

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č.12/2022/PS

uzatvorenej dňa 01.07.2022 medzi
Obcou Rohožník a spoločnosťami COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. a YUCON, s.r.o.
podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
a ustanovení zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o verejnom obstarávaní**“)
(ďalej v texte len „**Dodatok**“ v príslušnom gramatickom tvare)

uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

názov: Obec Rohožník
sídlo: Školské námestie 406/1, 906 38 Rohožník
IČO: 00 309 923
DIČ: 2021086848
IČ DPH: SK2021086848
konanie prostredníctvom: Mgr. Peter Švaral, starosta obce
bank. spoj. / SWIFT kód: Prima banka Slovensko, a.s. / KOMASKXX
číslo účtu / IBAN: 3208206001/5600 / SK39 5600 0000 0032 0820 6001
osoba oprávnená rokovať:
vo veciach technických:
vo veciach realizačných: Stavebný dozor

(ďalej aj „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ: Skupina dodávateľov: COMBIN-YUCON_Rohožník ZŠ_1

	Vedúci člen skupiny:	Člen skupiny dodávateľov:
obchodné meno:	COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.	YUCON, s.r.o.
sídlo:	Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica	Bezručova 5, 811 09 Bratislava
registrácia v OR:	Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č.: 2800/S	Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 146078/B
IČO:	31 631 134	53 112 938
DIČ:	2020478229	2121277257
IČ DPH:	SK2020478229	SK2121277257
konanie prostredníctvom:	Ing. Vladimír Gallo, konateľ	Ing. Daniel Bukov, konateľ
bank. spoj. / SWIFT kód:	Všeobecná úverová banka a.s. / SUBASKBX	
číslo účtu / IBAN:	2196246422/0200 / SK58 0200 0000 0021 9624 622	
osoba oprávnená rokovať:		
vo veciach obchodných:	Ing. Vladimír Gallo	
vo veciach technických:	Ing. Daniel Bukov	
vo veciach realizačných:	Ing. Terézia Fašáneková	

(ďalej aj „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne aj „**Zmluvné strany**“ a každý samostatne aj „**Zmluvná strana**“)

PREAMBULA

- (A) dňa 01.07.2022 uzatvorili Objednávateľ a Zhotoviteľ zmluvu o dielo č. 12/2022/PS ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác bez využitia elektronického trhu na predmet: „**Nadstavba a prístavba 12 triednej ZŠ Rohožník - časť predmetu zákazky č. 1 - SO 01 Nadstavba**“ v súlade s ustanoveniami Zákona o verejnom obstarávaní, ku ktorej dňa 06.12.2022 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dodatok č. 1 (ďalej aj „**Zmluva**“).

- (B) na základe Zmluvy sa Zhotoviteľ zaviazal vykonať pre Objednávateľa dielo špecifikované v bode 1.1.2 Zmluvy spočívajúce v realizácii nadstavby Základnej škody v Rohožníku (ďalej len „**Stavba**“), konkrétne stavebného objektu s označením SO 01 Nadstavba (ďalej aj „**Dielo**“) podľa projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom - Ing. Míriam Suchomelová (ďalej aj „**Projektant**“) tvoriacej neoddeliteľnú súčasť Zmluvy, vrátane jej revízie tvoriacej prílohu č. 1 dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej aj „**Projektová dokumentácia**“);
- (C) pri vykonávaní Diela Zhotoviteľ zistil nedostatky a nezrovnalosti Projektovej dokumentácie, ktoré bezodkladne oznámil Objednávateľovi a ktoré spočívali v tom, že ak by bolo Dielo vykonané podľa Projektovej dokumentácie, Dielo by nezodpovedalo požiadavkám Objednávateľa na akosť Diela a po dokončení Diela by Stavba nespĺňala požiadavky vyžadované právnymi predpismi a technickými normami pre vyhotovenie Stavby;
- (D) na základe Zhotoviteľom zistených nedostatkov a nezrovnalostí v Projektovej dokumentácii Projektant zabezpečil úpravu Projektovej dokumentácie s tým, že táto úprava bola zo strany Objednávateľa schválená dňa 06.10.2023;
- (E) úprava Projektovej dokumentácie predstavuje technickú zmenu realizácie Diela, v dôsledku ktorej niektoré práce, výkony a dodávky na Dielo nie je potrebné vykonať a v dôsledku ktorej vznikla taktiež potreba vykonania prác, výkonov a dodávok na Dielo nezahrnutých do rozsahu Diela podľa Projektovej dokumentácie, a vykonanie týchto prác, výkonov a dodávok na Dielo navyšuje celkovú cenu za Dielo dohodnutú v bode 2.1.1 Zmluvy;
- (F) úpravu Projektovej dokumentácie a technickú zmenu realizácie Diela podľa písm. (E) vyššie si Zmluvné strany v súlade s bodom 1.4.2 Zmluvy odsúhlasili v stavebnom denníku a zároveň sa dohodli na zmene Zmluvy prostredníctvom zmenových listov;
- (G) z dôvodu skutočností uvedených v predchádzajúcich písm. (A) až (F) majú Zmluvné strany záujem na uzatvorení tohto Dodatku v súlade s bodom 1.4.4 Zmluvy.

ČLÁNOK 1 PREDMET A ODÔVODNENIE UZATVORENIA DODATKU

- 1.1. Predmet tohto Dodatku je dohoda Zmluvných strán (a) o zmene Zmluvy v časti technickej realizácie Diela a o s tým súvisiacej zmene rozsahu Diela a (b) o zmene ceny za Dielo špecifikovaná v článku 2 Dodatku.
- 1.2. Objednávateľ potrebu zmeny Zmluvy prostredníctvom tohto Dodatku preukazuje existenciou relevantných a objektívnych dôvodov pre jej uskutočnenie, ktoré spočívajú v nevyhnutnosti zmeny technickej realizácie Diela a s tým súvisiacej potreby odstránenia existujúcich nezrovnalostí v Projektovej dokumentácii za účelom riadneho vykonania Diela.
- 1.3. Dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b) a ods. 5 Zákona o verejnom obstarávaní bez potreby nového verejného obstarávania z dôvodu, že vykonanie technickej zmeny realizácie Diela podľa upravenej Projektovej dokumentácie:
- 1.3.1 objektívne vyžaduje doplňujúce stavebné práce, ktoré nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, ktoré sú nevyhnutné pre riadne vykonanie Diela a ktoré vie vykonať Zhotoviteľ,
- 1.3.2 iným subjektom a súvisiaca zmena Zhotoviteľa nie je možná ako z technických, tak aj ekonomických dôvodov, okrem iného, z dôvodu, že v prípade realizácie Diela a doplňujúcich stavebných prác zo strany Zhotoviteľa a ďalšieho subjektu, by došlo k strate plynulosti realizácie Diela, a zároveň by s ohľadom na vzájomnú nadväznosť stavebných prác Zhotoviteľa a ďalšieho subjektu nebolo by možné jednoznačne rozlíšiť zodpovednosť za prípadné vady Diela
- 1.3.3 iným subjektom spôsobí Objednávateľovi významné ťažkosti, ako počas realizácie Diela, tak aj v prípade výskytu väd na Dielo, a zároveň aj vyššie náklady na vykonanie Diela.

ČLÁNOK 2 ZMENA ZMLUVY

2.1 Zmena technickej realizácie Diela a zmena rozsahu Diela

- 2.1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že:

2.1.1.1 Projektová dokumentácia sa dopĺňa o upravenú (zrevidovanú) projektovú dokumentáciu, ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, ktorú Objednávateľ v celosti schválil dňa 06.10.2023 a ktorá sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy (ďalej aj „**Zrevidovaná projektová dokumentácia**“);

2.1.1.2 v prípade rozporu (pôvodnej) Projektovej dokumentácie, v rámci jej revízie tvoriacej prílohu č. 1 k dodatku č. 1 k Zmluve, a Zrevidovanej projektovanej dokumentácie, má prednosť Zrevidovaná projektová dokumentácia.

2.1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že rozsahu Diela sa mení podľa zmenových listov uvedených v nasledovnej tabuľke (ďalej spoločne aj „**Zmenové listy**“):

Zmenový list		
P. č.	Označenie:	Dátum schválenia:
8	Zmena projekt časť PO – AL dvere	06.10.2023
12	Okno a svetlík na objekte A	06.10.2023
13	Zmena zdravotníckej a vzduchotechniky RUVZ	06.10.2023
14	Demontáž a spätná montáž wc na 1NP A wc učiteľov	06.10.2023
15	Demontáž 2 ks radiátorov + Zaslepenie rozvodov na B 2.17 a 2.28	06.10.2023
16	Zmena výplní vonkajšie schodiská	06.10.2023
17	Zmena zámková dlažba vonkajšie schodiská	06.10.2023
19	Oprava dažďového zvodu v A + SDK kapotáž	06.10.2023
21	Opravy omietok a malieb	06.10.2023
23	Olejový náter - od 1m do 1,55 m	06.10.2023
25	Dvere do ocelových zárubní	06.10.2023
27	Chýbajúce svietidlá	06.10.2023

2.2 Zmena ceny za Dielo

2.2.1 Z dôvodu technickej zmeny realizácie Diela a zmeny rozsahu Diela podľa Zmenových listov sa Zmluvné strany dohodli, že cena za Dielo špecifikovaná v bode 2.1.1 Zmluvy:

2.2.1.1 sa celkovo navýšuje o sumu 29 536,07 EUR bez DPH v zmysle ocenenia jednotlivých položiek zmien rozsahu Diela podľa Zmenových listov;

2.2.1.2 po celkovom navýšení podľa bodu 2.2.1.1 Dodatku predstavuje celková cena diela sumu 2 008 255,09 EUR bez DPH.

2.2.2 Príloha č. 2 zmluvy tvorí Revidovaný rozpočet diela k Dodatku č. 3. . Príloha č. 2 zohľadňuje položky podľa prílohy č. 2 k Dodatku č. 2 , a dopĺňa sa o zmenové položkové rozpočty tvoriace Zmenové listy (ďalej aj „**Zmenové položkové rozpočty**“) s tým, že Zmenové položkové rozpočty majú prednosť pred prílohou č. 1Z Zmluvy v rozsahu, v akom túto prílohu menia, resp. v rozsahu, v akom je príloha č. 1Z Zmluvy v rozpore so Zmenovými položkovými rozpočtami.

ČLÁNOK 3 SÚVIASIACE VYHLÁSENIA

3.1 Objednávateľ vyhlasuje a podpisom tohto Dodatku potvrdzuje, že:

3.1.1 Zhotoviteľ v súlade s bodmi 1.4.1.1 a 1.4.1.2 Zmluvy riadne a včas upozornil na potrebu vykonania technickej zmeny realizácie Diela a zmeny rozsahu Diela podľa Zmenových listov, ktoré sú predmetom dohody podľa bodu 2.1.2 Dodatku;

3.1.2 na zmenu Zmluvy podľa tohto Dodatku nie je potrebné nové verejné obstarávanie a zmena Zmluvy

podľa tohto Dodatku spĺňa podmienky vyžadované § 18 ods. 1 Zákona o verejnom obstarávaní na zmenu Zmluvy bez nového vyhlásenia verejného obstarávania;

- 3.1.3 riadiaci orgán (poskytovateľ príspevku z fondov EÚ) odsúhlasil Objednávateľovi uzatvorenie tohto Dodatku a Objednávateľovi bude poskytnutý finančný príspevok, ktorý bude pokrývať taktiež navýšenie ceny za Dielo podľa tohto Dodatku;
- 3.1.4 pre prípad, ak by Objednávateľovi nebol poskytnutý finančný príspevok alebo jeho akákoľvek časť, Objednávateľ disponuje dostatočnými vlastnými finančnými prostriedkami na úhradu navýšenej ceny za Dielo podľa tohto Dodatku.

ČLÁNOK 4 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Tento Dodatok predstavuje úplnú dohodu Zmluvných strán týkajúcu sa predmetu tohto Dodatku a nahrádza v celom rozsahu akékoľvek predchádzajúce dojednania či návrhy uvádzané v korešpondencii či na rokovaní, či už ústne alebo písomné, ku ktorým došlo medzi Zmluvnými stranami pred uzatvorením Dodatku.
- 4.2 Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté zostávajú bezo zmeny. Zmluvné strany sa pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností dohodli, že všetky ustanovenia Zmluvy sa vzťahujú na celé Dielo vykonávané Zhotoviteľom pre Objednávateľa v zmysle tohto Dodatku, t.j. podľa Zrevidovanej projektovanej dokumentácie.
- 4.3 V prípade, ak by sa niektoré z ustanovení Dodatku stalo neplatným, táto skutočnosť nespôsobuje neplatnosť ostatných ustanovení Dodatku.
- 4.4 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch v slovenskom jazyku, z ktorých Objednávateľ obdrží dve (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
- 4.5 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku sú nasledovné prílohy:
príloha č. 1 – Zrevidovaná projektová dokumentácia (nová neoddeliteľná súčasť Zmluvy dopĺňajúca Projektovú dokumentáciu);
príloha č. 2 – Revidovaný rozpočet diela k dodatku č. 3
- 4.6 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47 ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.
- 4.7 Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že obsah Dodatku zodpovedá slobodne, určito a vážne vyjadrenej vôli Zmluvných strán. Na znak súhlasu s obsahom Dodatku ho Zmluvné strany vlastnoručne podpisujú.

V Rohožníku, dňa 30.10.2023

Za Objednávateľa:

V Banskej Štiavnici, dňa 30.10.2023

Za Zhotoviteľa:

.....
Obec Rohožník
Mgr. Peter Švaral, starosta obce v.r

.....
vedúci člen skupiny dodávateľov
COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.
Ing. Vladimír Gallo, konateľ v.r

.....
člen skupiny dodávateľov
YUCON, s.r.o.
Ing. Daniel Bukov, konateľ v.r

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - Dodatok č 3 k zmluve o dielo - k Zmluve o dielo č.12/2022/PS

Stavba:

Nadstavba a prístavba 12 triednej ZŠ Rohožník

Objekt:

1 - SO 01 - Nadstavba

JKSO:

Miesto:

Rohožník

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Rohožník, Školské námestie 399/2, 906 38 Roho

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Skupina dodávateľov: COMBIN-YUCON_Rohožník ZŠ_1

Vedúci člen skupiny: YUCON, s.r.o. Bezručova 5, 811 09 Bratislava

IČO:

53112938

IČ DPH:

SK212127257

Projektant:

Ing. Miriam Suchomelová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Hulmanová Jana

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH**2 008 255,09**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			
zákl. prenesená	0,00	20,00%	0,00
zniž. prenesená	2 008 255,09	20,00%	401 651,02

Cena s DPH**v EUR****2 409 906,11****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOCET - Dodatok č 3 k zmluve o dielo

Stavba: DOD3 - Nadstavba a prístavba 12 triednej ZŠ Rohožník - časť predmetu zákazky č. 1 - SO 01 Nadstavba

ROZPOČET CELKOVÝ							
	PČ	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo z rozpočtu	Cena jednotková	Cena celkom
-			DOD1 - Nadstavba a prístavba 12 triednej ZŠ Rohožník - časť predmetu zákazky č. 1 - SO 01 Nadstavba				2 008 255,09
-			SO01 - 117-09-21 Nadstavba a prístavba 12 triednej ZŠ Rohožník				2 008 255,09
-			1 - SO 01 - Nadstavba				1 697 240,61
-			HSV - Práce a dodávky HSV				348 251,79
-			1 - Zemné práce				2 656,91
		1 113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t - s naložením na dopravný prostriedok	m2	24,190	17,89	432,76
		2 113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t- s naložením na dopravný prostriedok	m2	24,190	14,10	341,08
		3 120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	20,000	13,30	266,00
		4 131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 - bez naloženia na dopravný prostriedok	m3	53,413	9,56	510,63
		5 131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	16,024	0,81	12,98
		6 162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	36,553	4,27	156,08
		7 162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - 17km - odvoznú vzdialenosť určí dodávateľ stavby	m3	621,401	0,42	260,99
		8 167101101.S	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	36,553	6,25	228,46
		9 171101105.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	16,860	3,19	53,78
		10 171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	36,553	0,77	28,15
		11 171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	62,140	5,89	366,00
-			2 - Zakladanie				3 664,99
		12 215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	112,400	0,27	30,35
		13 271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	2,776	48,72	135,25
		14 275321411.S	Betón základových pätičiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	26,840	115,41	3 097,60
		15 275351215.S	Debnenie stien základových pätičiek, zhotovenie-dielce	m2	15,880	19,28	306,17
		16 275351216.S	Debnenie stien základových pätičiek, odstránenie-dielce	m2	15,880	3,62	57,49
		17 275361821.S	Výstuž základových pätičiek z ocele B500 (10505)B500 - Výstuž do rohov pásu	t	0,012	3 177,92	38,14
-			3 - Zvislé a kompletné konštrukcie				3 202,60
		18 311275021.S	Murivo nosné (m3) z pórobetonových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	m3	3,862	228,77	883,51
		19 317165125	Prekladový trámec pórobetonový šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 2000 mm	ks	2,000	60,51	121,02
		20 317165303	Nenosný preklad pórobetonový šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	1,000	47,20	47,20
		21 319201311	Vyrovnanie nerovného povrchu omietkou hr.do 30 mm - po odsekaní obkladu	m2	78,640	8,31	653,50
		22 342272104	Priečky z tvárnic pórobetonových hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu tenkovrstvú (150x249x599)	m2	15,449	40,92	632,17
		23 342948112.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	13,000	4,73	61,49
		24 342948116.S	Ukončenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	m	6,390	3,51	22,43

				25	382127900	Demontáž a znovumontáž prefabrikov. stropných panelov kanála ÚK	ks	5,000	26,72	133,60
				26	388995211.Sr	Chránička potrubia ÚK DN 65 - prestupy cez steny a stropy	ks	11,000	58,88	647,68
				- 4 - Vodovonné konštrukcie						184 674,36
				27	411321414.S	Betón stropov doskových a trémových, železový tr. C 25/30	m3	1,704	137,96	235,08
				316	411321414.SR	Doplnená položka - Betón stropov doskových a trémových, železový tr. C 25/30	m3	78,735	137,96	10 862,28
				555M		Dodávka PP vlákno KRAMPE HAREX PM 12/18 (0,91 kg/sáčok)	ks	100,00	9,32	932,00
				28	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	5,748	16,76	96,34
				29	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	5,748	5,94	34,14
				30	411354173	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	21,145	11,99	253,53
				31	411354174	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	21,145	3,18	67,24
				32	411354255.S	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50 mm hr. 0,8 mm	m2	21,145	26,57	561,82
				319	411354255.Sr	Doplnená položka - Zhotovenie - Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50 mm hr. 0,8 mm	m2	1 968,360	26,57	52 299,33
				324	138310004700R	Doplnená položka - Plech trápový SAT 40/182 hr. 0,7 mm - POZITIV bez úpravy podhľadu, bez podpernej konštruk., s osadením na OK - stropná doska na kt. +3,88m	m2	1 082,598	38,00	41 138,72
				325	138310005100R	Doplnená položka - Plech trápový SAT 50/260 hr. 0,7 mm - POZITIV bez úpravy podhľadu, bez podpernej konštruk., s osadením na OK - STRECHA na kt. +7,8m	m2	1 082,598	43,00	46 551,71
				320	411361821.S	Doplnená položka - Výstuž stropov doskových, trémových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	2,998	3 177,92	9 527,40
				321	411362021.S	Doplnená položka - Výstuž stropov doskových, trémových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zvarovaných sietí KARI	t	5,297	3 177,92	16 833,44
				33	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	4,424	144,22	638,03
				34	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	26,092	13,83	360,85
				35	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	26,092	4,51	117,67
				36	411354175.S	Podporná konštrukcia výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	11,060	14,91	164,90
				37	411354176.S	Podporná konštrukcia výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	11,060	3,80	42,03
				38	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,354	3 016,70	1 067,91
				39	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,043	3 179,60	136,72
				40	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvarovaných sietí z drôtov typu KARI	t	0,065	3 179,60	206,67
				41	631341221.S	Schodiskové stupne z perlitbetónu 300kg/m3	m3	12,750	176,64	2 252,16
				42	631341220.Sr	Zhotovenie rampy z pórobetónu - časť B - chodba m.č.2.18 v sklone 8%	m3	0,000	353,29	0,00
				43	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	4,390	35,72	156,81
				44	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	4,390	6,47	28,40
				45	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	4,114	21,68	89,19

				46	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	4,114	4,85	19,95
				- 5 - Komunikácie						5 980,90
				47	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	112,400	8,73	981,25
				48	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	112,400	10,34	1 162,22
				49	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	112,400	14,78	1 661,27
				50	592460007500.S	Dlažba zámková 60 mm, sivá	m2	116,000	18,76	2 176,16
				- 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						79 994,87
				51	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	249,999	2,00	500,00
				52	610991111r	Zakrývanie parapetných dosiek pred znečistením	m2	40,845	4,71	192,38
				53	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy - ÚK Js 42	m2	0,300	13,77	4,13
				54	612423521.S	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou - ÚK Js 42	m2	0,300	24,15	7,25
				55	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	62,740	1,79	112,30
				56	612460364.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	62,740	11,59	727,16
				57	612481011.S	Priebežná omietková lišta (omietnik) z pozinkovaného plechu	m	12,000	2,39	28,68
				58	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	34,092	0,00	0,00
				59	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	6,000	0,00	0,00
				60	622464222	Vonkajšia omietka stien silikónová tenkovrstvová + základ	m2	6,000	0,00	0,00
				61	631251123,R	Výpočet skladby podlah - Pomocný výpočet - nenaceňovať!	m2	1 064,960	0,00	0,00
				62	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	1,440	141,86	204,28
				63	631319151.S	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 50-80 mm	m3	62,200	56,07	3 487,55
				64	631346131.S	Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového 900kg/ (m3) hr.nad 50 do 80 mm	m3	62,200	0,00	0,00
				65	631362421	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm - ukotviť do stien	m2	1,440	23,55	33,91
				66	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	984,180	0,19	186,99
				67	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	1 131,807	0,59	667,77
				68	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatlačnej pásky z PE	m	1 230,000	0,28	344,40
				69	283320004800.S	Okrajová dilatčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	1 291,500	0,39	503,69
				70	632001051	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	1 035,980	0,67	694,11
				71	5856051040	Penetračný náter - spotreba 2,5kg/m2/1,5mm hrúbky - 25kg/bal	kg	2 600,000	0,47	1 222,00
				72	632452213.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 20 mm - vyrovnanie podkladu po vybraní dlažby	m2	19,600	15,25	298,90

					632452288.Sr	Doplnená položka - Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 100 mm - vyrovnanie podkladu po vybúraní jestvujúcich konštrukcií klampiariu na atikách, vč. debnenia 254 bm	mb	254,000	68,50	17 399,00
				73	632452288.Sr.1	Schodiskové konštrukcie - vyplnenie stupňov do korýtok z ohýbaného plechu betonovým poterom hr.40mm s rozptýlenou výstužou	m2	29,760	47,11	1 401,99
				74	632452684.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 5 mm	m2	68,250	13,46	918,65
					632452684.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 5 mm	m2	1 035,980	13,46	13 944,29
				75	632452689.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 10 mm	m2	55,880	16,25	908,05
				76	632452691.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 12 mm	m2	915,930	0,00	0,00
				77	642942111.S	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	59,12	59,12
				78	553310009100.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 1100x1970x160 mm	ks	1,000	40,99	40,99
				79	642945111.S	Osadenie oceľ. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m2	ks	5,000	256,64	1 283,20
				80	553310010370.S	Zárubňa požiarne oceľová, šxvxhr 800x1970x160 mm, bez povrchovej úpravy, EI30/D3	ks	1,000	75,04	75,04
				81	5533100103702.S	Zárubňa požiarne oceľová, šxvxhr 800x1970x160 mm, bez povrchovej úpravy, EI15 /D3	ks	1,000	117,76	117,76
				82	553310010371.S	Zárubňa požiarne oceľová, šxvxhr 900x1970x160 mm, bez povrchovej úpravy, EI30/D3	ks	2,000	117,76	235,52
				83	553310010372.S	Zárubňa požiarne oceľová, šxvxhr 900x1970x160 mm, bez povrchovej úpravy, EI15/D3	ks	1,000	117,76	117,76
				84	648991113.S	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	81,690	7,64	624,11
				85	611560000600.S	Parapetná doska plastová, šírka do 400 mm, komôrková vnútorná	m	82,000	28,37	2 326,34
				86	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým	ks	51,000	0,60	30,60
					632452221.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 62 mm	m2	1 035,98	31,80	32 944,16
						zľava				-1 647,21
					- 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie					63 706,57
				87	913530220	M+D Požiarne utesnenie prestupov nachádzajúcich sa v požiarne úsekoch (protipožiarne upchávky HILTY, Intumex, tesnice betonové tmely a pod.) v súlade s návrhom v PD - položky na požiarne prestupy sú súčasťou výkazov výmer jednotlivých profesií	kpl	1,000	1 177,63	1 177,63
				332	931961115.Sr	Doplnená položka - Vložky do dilatčných škár zvislé, z polystyrénovej dosky XPS hr. 100 mm	m2	10,877	12,37	134,55
				88	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 042,320	3,27	3 408,39
				89	941941291.S	Příplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 042,320	1,83	1 907,45
				90	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 042,320	2,17	2 261,83
				91	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	1 139,653	4,71	5 367,77
					941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	31,105	4,71	146,50
					941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	31,105	4,71	146,50

				92	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	45,600	4,71	214,78
				93	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	1 042,320	2,36	2 459,88
				94	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	1 042,320	0,84	875,55
				95	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	1 066,880	0,59	629,46
				326	962086111.S	Doplnená položka - Búranie muríva priečok z pórobetónu hr. do 150 mm, -0,07500t	m2	37,473	8,15	305,40
				96	967995101.S	Osadenie drobných kovových výrobkov vnútorných bez ich dodania - s vysekaním káps pre upevňovanie prvkov a ich zaliatím, objímky alebo držiaky v murive betónovom pre rohové prevedenie radiátorových garnitúr	ks	44,000	11,78	518,32
				97	917831511.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu	m	4,400	14,56	64,06
				98	592170006240	Palisáda , rozmer 120x165x400 mm, sivá	ks	26,928	6,43	173,15
				99	917831514.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - do radu	m	41,860	21,86	915,06
				100	592170006360	Palisáda , rozmer 120x165x1000 mm, sivá	ks	256,183	15,54	3 981,08
				101	918101112.S	Lôžko pod palisády, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,252	127,73	1 181,76
				102	919736113	Rezanie betónovej podlahy otvoru v stropných paneloch pre osadenie poklopu	m	27,200	18,52	503,74
				103	939941238.Sr	Utesnenie diery v strope 1.NP Js. 450mm	ks	1,000	353,29	353,29
				104	953171022	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti 50-100 kg	ks	2,000	17,32	34,64
				105	552410002700.S	Poklop oceľový ľahký 600x600 mm	ks	1,000	49,25	49,25
				106	552410002800.S	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	ks	1,000	84,79	84,79
				107	953943123.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetonovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky- dodávka v OK schodiska 16ks + 2x OK nadstavby k jestv. skeletu v modulovej osi 5)	ks	18,000	10,40	187,20
				108	962086121.S	Búranie muríva priečok z pórobetónu hr. do 300 mm, -0,15000t - zmena množstva	m2	189,650	8,15	1 545,65
						Búranie muríva priečok z pórobetónu hr. do 300 mm, -0,15000t	m2	19,000	8,15	-154,85
					962086121.S	Búranie muríva priečok z pórobetónu hr. do 300 mm, -0,15000t	m2	31,050	8,15	253,06
				109	965041341.Sr	Odstránenie tepelnej izolácie z dosiek polystyrénových hr. 2x50 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t - skladba jednoplášťovej strechy - zmena množstva	m3	19,020	23,55	447,92
				110	965043321	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t - zmena množstva	m3	12,750	119,68	1 525,92
				111	965043421	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t + atíkový klin 12,8m3	m3	13,700	98,12	1 344,24
				112	965049120	Priplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. nad 100 mm	m3	26,450	31,83	841,90
				113	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	25,600	1,75	44,80
				114	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	3,000	0,52	1,56
				115	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	4,925	17,25	84,96
				116	968081112.S	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01400t	ks	8,000	0,34	2,72
				117	968081125.S	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02600t	ks	12,000	0,75	9,00
				118	968082357.S	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 4 m2, -0,04400t	m2	13,200	4,75	62,70

				119	968082456.S	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06200t	m2	8,560	5,18	44,34
				120	968082456.Sr	Vybúranie presklených stien s dverami dvojkrídlovými na 1.NP	m2	35,880	11,78	422,67
				121	971033131.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr. do 150 mm, -0,00100t	ks	7,000	0,85	5,95
				122	971033521.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 100 mm, -0,19100t	m2	0,400	4,62	1,85
				123	971055005r	Rezanie konštrukcií z tehál - pre vybúranie otvoru	m	2,400	235,53	565,27
				124	971056001	Vyvŕtanie otvorov do jestv. základových pátiiek a vloženie bet. ocele pr.12mm dl. 500mm	ks	16,000	588,82	9 421,12
				125	972054141.S	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m2, hr.n ad 120 mm, -0,00800t	ks	4,000	8,22	32,88
				126	974032142.S	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00700t - ÚK Js 42	m	2,000	2,05	4,10
				328	974083102.S	Doplnená položka - Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	m	114,800	18,52	2 126,10
				127	976027331.Sr	v.č.A02 - ozn. m - Odstránenie šachty nad strechou pre ventilátor pôdorysný rozm. 800x800mm	kpl	1,000	294,41	294,41
				128	976027332.Sr	v.č.A02 - ozn. n - Odstránenie šachty nad strechou pre ZTI pôdorysný rozm. 520x2070mm	kpl	1,000	294,41	294,41
				129	976027333.Sr	v.č.A02 - ozn. n - Odstránenie šachty nad strechou pre ZTI pôdorysný rozm. 560x2100mm	kpl	1,000	294,41	294,41
				130	976027334.Sr	v.č.A02 - ozn. n - Odstránenie šachty nad strechou pre ZTI pôdorysný rozm. 550x2400mm	kpl	1,000	294,41	294,41
				131	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	78,640	3,06	240,64
				132	978065011.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, -0,01841t	m2	146,492	1,63	238,78
					978065011.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 80-120 mm, -0,01841t	m2	31,105	1,63	50,70
				133	978065041.S	Odstránenie kontaktného zateplenia ostenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky 10-30 mm, -0,01752t	m2	1,545	2,31	3,57
				134	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím- zmena množstva	t	110,850	8,01	887,91
					979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	12,400	8,01	99,32
				135	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km- zmena množstva	t	110,850	12,01	1 331,31
					979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,400	12,01	148,92
				136	979081111.Sr	Odvoz obalov na skládku TKO	t	10,000	16,49	164,90
				137	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 19km - zmena množstva	t	2 009,364	0,41	823,84
					979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 19km - zmena množstva	t	12,400	0,41	5,08
				138	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	110,850	8,08	895,67
					979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,400	8,08	100,19
				139	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny - zmena množstva	t	110,850	4,32	478,87

				979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny - zmena množstva	t	12,400	4,32	53,57
			140	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné - zmena množstva	t	175,500	47,11	8 267,81
				979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	12,400	47,11	584,16
			141	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	42,250	57,70	2 437,83
				- 99 - Presun hmôt HSV					4 370,60
			142	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m - zmena množstva	t	663,217	6,59	4 370,60
				- PSV - Práce a dodávky PSV					741 980,08
				- 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti					631,26
			143	711170140.S	Zvislá profilovaná fólia s integrovanou drenážnou textíliou	m2	30,160	20,38	614,66
			144	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,147	2,70	16,60
				- 712 - Izolácie striech, povlakové krytiny					57 763,38
			333	711300011R	Doplnená položka - časť B - Doplnenie hydroizolácie jestv. plochých striech po zhotovení zateplenia atiky š.cca 1500m dĺ. 14,0+8,0=22,0m	bm	114,330	21,75	2 486,68
			145	711491171.S	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej	m2	1 070,214	1,18	1 262,85
			146	711491271.S	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej	m2	128,151	1,77	226,83
			147	2832901000	Geotextília - podkladná a ochranná min. 200g/m2	m2	1 378,120	1,18	1 626,18
			148	712300832.S	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t - živičná krytina + Bitumex	m2	275,000	0,89	244,75
				712300832.S	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t - živičná krytina + Bitumex	m2	7,840	0,89	6,98
			149	712370070.S	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarom spoju	m2	1 070,214	14,13	15 122,12
				7123700	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10°	m2	7,840	14,13	110,78
			334	712370070.SR	Doplnená položka dočasná izolácia striech - Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarom spoju	m2	345,700	21,75	7 518,98
			150	712873240.S	Zhotovenie povlakovkej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy prikotvením so zvarom spoj	m2	128,151	16,49	2 113,21
			151	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech napr. Fatrafol 810	m2	1 463,365	7,83	11 458,15
				283220002	Hydroizolácia strečná	m2	7,840	19,43	152,33
			152	693665141	Kotviaci a spojovací materiál - kotviaci uholník r.š. 70 mm, kotviaci pásik, narážacia kotva METAL ISO,Zálievka, riedidlo, tmeľ, klampiarske konštrukcie, vrátane prestupov	kpl	1,000	3 532,89	3 532,89
			337	693665141R	Doplnená položka dočasná izolácia striech - Kotviaci a spojovací materiál - kotviaci uholník r.š. 70 mm, kotviaci pásik, narážacia kotva METAL ISO,Zálievka, riedidlo, tmeľ, klampiarske konštrukcie, vrátane prestupov	kpl	0,500	3 532,89	1 766,45
			153	712973231.S	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 51 – 100 mm	ks	41,000	23,55	965,55
			338	712973231.SR	Doplnená položka dočasná izolácia striech - Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 51 – 100 mm	ks	41,000	23,55	965,55
			154	283220002300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 2,0 mm izolácia plochých striech	m2	4,715	19,43	91,61
			155	712973232.S	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 – 250 mm	ks	12,000	58,88	706,56

				156	283220001300.S	Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 2 mm izolácia balkónov, strešných detailov	m2	1,865	19,43	36,24
				157	712973240.Sr	Demontáž vetracích komínkov	ks	33,000	9,42	310,86
				158	712991030.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	m	227,280	10,60	2 409,17
				159	311690001000.S	Rozperný nýt 6x30 mm , hliníkový	ks	1 818,240	0,31	563,65
				160	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	100,640	28,26	2 844,09
				161	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	443,188	2,80	1 240,93
				- 713 - Izolácie tepelné						111 231,71
				162	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10° - skl.S1, S2 /pod tep. izol./	m2	987,930	0,71	701,43
				163	283230007300.S	Parozábrana napr.Home seal LSD 35	m2	1 136,120	2,12	2 408,57
				164	713121111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	984,180	1,14	1 121,97
				165	631440021900.S	Doska z minerálnej vlny hr. 40 mm, izolácia vhodná pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy	m2	1 003,864	7,77	7 800,02
				313	713132132.S	Doplnená položka - Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prílepením	m2	24,341	5,84	142,15
				315	283750001000	Doplnená položka - Doska XPS hr. 100 mm	m2	24,828	10,01	248,53
				166	713141155.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením - MW v spáde	m2	987,930	2,36	2 331,51
				167	631440025400.Sr	Doska z minerálnej vlny v spáde hr. 340-50 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m3	188,959	206,09	38 942,56
				168	713141255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	987,930	2,36	2 331,51
				169	631440025000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 140 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	2 015,377	26,38	53 165,65
				170	713144080	Montáž tepelnej izolácie z XPS na atike ukončenie - medzi fasádny a atikový panel	m2	29,343	0,00	0,00
				171	283720008000.S	Doska EPS hr. 100 mm	m2	46,256	10,01	463,02
					283720008000.S	Doska EPS hr. 100 mm	m2	29,343	-10,01	-293,723
				172	713144090.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m2	54,039	2,36	127,53
				173	2837653419	Doska EPS hr. 50 mm	m2	38,794	5,30	205,61
				174	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1 096,686	1,40	1 535,36
				- 721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						285,73
				175	721230163.S	kl/5 - Montáž bezpečnostného prepádového strešného vtoku pre fóliové izolácie mechanicky kotveného DN 110 /napojiť na kotlík/	ks	2,000	29,44	58,88
				176	286630017600	kl/5 - Poistný prepád vodorovný s integrovanou manžetou PVC, DN 100	ks	2,000	111,87	223,74
				177	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,826	1,10	3,11
				- 763 - Konštrukcie - drevostavby						146 493,04
				763115514	Priečka SDK hr. 150 mm, 2xRB 12,5, CW 100 , MV 100	m2	470,220	60,13	28 275,74	
				763115714	Priečka SDK hr. 150 mm, 2xRBI 12,5, CW 100 , MV 100	m2	37,250	66,94	2 493,44	
				763115714 - x	Kombi Priečka SDK hr. 150 mm, 2xRB 12,5 + 2xRBI 12,5 CW 100 , MV 100	m2	116,300	63,50	7 385,05	
				763111211	Priečka SDK hr. 100 mm, 2xRBI CW 50 , MV 50	m2	77,360	46,09	3 565,52	
				763111211	Priečka SDK hr. 100 mm, 2xRBI CW 50 , MV 50	m2	-4,298	46,09	-198,07	
				763119210.S	SDK- základný penetračný náter - zmena množstva	m2	2 805,063	1,19	3 338,02	
				763120011	Sadrokartónová inštalácia predstena hr. 75 pre sanitárne zariadenia, 2xRBI 12,5 , 2xCW 50 , MV 50 , výška 1,3m	m2	44,460	53,43	2 375,50	
				763123122	Interiérová predstena - Predsadená SDK stena hr. 75 mm 2x RB 12,5 , kca 2xCW 50,MW 50 , MV 50	m2	417,860	40,52	16 931,69	

					763123122	Interiérová predstena - Predsadená SDK stena hr. 75 mm 2x RfI 12,5 , kca 2xCW 50,MW 50 , MV 50 , výška 3,52	m2	96,480	40,52	3 909,37
					763126611.Sr	Obklad oceľových stĺpov - Predsadená SDK stena , na oceľovej konštrukcii CD+UD, jednoducho opláštená doskou protipožiarnou RF12.5 mm, TI 50 mm – PO 30	m2	291,740	64,77	18 896,00
					763126623	Interiérová predstena - Predsadená SDK stena hr. 75 mm 2x RfI 12,5 , kca 2xCW 50,MW 50 , MV 50 ,	m2	80,960	50,22	4 065,81
					763135045.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 10 mm - 1.NP	m2	129,700	71,76	9 307,27
					763138221	Podhľad SDK Rigips RF 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	945,140	34,27	32 389,95
					763161510.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoducho opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	227,293	11,47	2 607,05
					590110002000.S	Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 12,5 mm	m2	32,652	4,07	132,89
					590110002800.S	Doska sadrokartónová impregnovaná H2, hr. 12,5 mm	m2	2,474	5,68	14,05
					553430005700.S	Lišta rohová ochranná pozinkovaná 31x31x0,5 mm, na ochranu rohov SDK	m	343,620	1,12	384,85
					590180001400.S	Profil výstužný UA 75 oceľový žiarovo pozinkovaný pozdĺžne dierovaný, šxvxl 75x40 mm, hr. plechu 2 mm špeciálny profil k sadrokartónovým konštrukciám	m	31,460	12,59	396,08
					590180001500.S	Profil výstužný UA 100 oceľový žiarovo pozinkovaný pozdĺžne dierovaný, šxvxl 100x40 mm, hr. plechu 2 mm špeciálny profil k sadrokartónovým konštrukciám	m	198,319	14,61	2 897,44
					763182291.S	Montáž zárubní oceľových ostatných pre SDK priečky výšky do 4,75 m jednokrídlových	ks	25,000	40,43	1 010,75
					553310012400.S	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. do 150 mm, šxv 800x1970	ks	7,000	53,84	376,88
					553310012500.S	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. do 150 mm, šxv 900x1970	ks	14,000	41,54	581,56
					553310012300.S	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. do 150 mm, šxv 700x1970	m	4,000	53,84	215,36
					553310012200.S	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. do 150 mm, šxv 600x1970	%	0,000	53,25	0,00
					763190010.Sr	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	34,200	2,07	70,79
					998763403.Sr	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	1 452,078	1,20	1 742,49
					721335111.S	Montáž izolácie tepelnej pchanej do konštr. z plech. trapezový v mieste SDK konštrukcie	bm	165,000	15,30	2 524,50
					763170010.S	Montáž revízných dvierok pre SDK	ks	8,000	7,09	56,72
					160002700	Požiarna dvierka do SDK 200x250	ks	8,000	93,29	746,32
					178 712290010.Sr	Zhotovenie parozábrany pre stropy SDK	m2	996,160	0,00	0,00
					179 283230007200	Parotesná zábrana	m2	1 145,584	0,00	0,00
					311 763115111.S	Doplnená položka - Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm, TI 50 mm	m2	1,760	0,00	0,00
					180 763115212.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou protipožiarnou DF 1x12,5 mm, TI 75 mm - zmena množstva	m2	38,130	0,00	0,00
					181 763115814.S	Priečka SDK akustická hr. 150 mm, kca CW+UW 100, opláštená doskou protipožiarnou PO EI45 DF 1x12,5 mm, TI 100 mm - zmena množstva	m2	757,270	0,00	0,00
					182 763119210.S	SDK- základný penetračný náter - zmena množstva	m2	2 911,927	0,00	0,00

				183	763120011.S	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm - zmena množstva	m2	33,130	0,00	0,00
				184	763123122.Sr	Interiérová predstena - Predsadená SDK stena hr. 100 mm, kca 2xCW 50, jednoducho opláštená doskou protipožiarnou 1xRF 15 mm, TI 60 mm - zmena množstva	m2	357,604	0,00	0,00
				185	763126611.Sr	Obklad oceľových stĺpov - Predsadená SDK stena , na oceľovej konštrukcii CD+UD, jednoducho opláštená doskou protipožiarnou DF12.5 mm, TI 50 mm - zmena množstva	m2	157,626	0,00	0,00
				186	763126690r	Predsadená SDK stena na oceľ. podkonštrukcii , R-CD - zmena množstva	m2	59,920	0,00	0,00
				310	763128512.S	Doplnená položka - Stena šachtová protipožiarna hr. 115 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou sadrovvláknitou protipožiarnou so skleným vláknom GM-FH2 20 mm, TI 75 mm	m2	9,752	0,00	0,00
				187	763135045.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 10 mm - 1.NP	m2	129,700	0,00	0,00
				188	763138211	Podhľad SDK napr. Rigips RF 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD - PO R30 min.	m2	866,460	0,00	0,00
				189	763147112	Ostenia okien a dverí v SDK predstenách a priečkach hr. 150mm - zmena množstva	m2	59,151	0,00	0,00
				190	763182291.S	Montáž zárubní oceľových ostatných pre SDK priečky výšky do 4,75 m jednokrídlových	ks	22,000	0,00	0,00
				191	553310012400.S	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. do 150 mm, šxv 800x1970	ks	1,000	0,00	0,00
				192	553310012500.S	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. do 150 mm, šxv 900x1970	ks	10,000	0,00	0,00
				193	553310012300.S	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. do 150 mm, šxv 700x1970	ks	8,000	0,00	0,00
				194	553310012200.S	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. do 150 mm, šxv 600x1970	ks	2,000	0,00	0,00
				195	763190010.S	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	185,000	0,00	0,00
				196	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	1 452,078	0,00	0,00
				- 764 - Konštrukcie klampiarske						13 651,27
				197	764331550.S	kl/4 - Oplechovanie z hliníkového farebného Al plechu, ukončenie existujúcej tepelnej izolácie r.š. 485 mm	m	12,900	24,68	318,37
				198	764352613.S	Kl/1 - Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 120 mm, vrátane lemov so zaústením, manžiet, kolien, prechodových kusov.....	m	14,400	32,73	471,31
				199	764359413	Kl/1 - Kotlík kónický z pozinkovaného farebného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	3,000	20,44	61,32
				200	764410440.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farebného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	81,690	24,29	1 984,25
				201	764430730.S	kl/2 - Oplechovanie muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š.375 mm	m	36,000	16,44	591,84
				202	764430740.S	Kl/5 - Oplechovanie muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 485 mm - zmena množstva	m	275,000	19,81	5 447,75
					764430740.S	Oplechovanie muríva vrátane rohov	m	8,590	19,81	170,17
				203	764430761.S	kl/3 - Montáž oplechovania muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 920 mm	m	215,750	19,35	4 174,76
				204	764430840.S	v.č.A02 - ozn. b - Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, - 0,00230t	m	219,160	0,93	203,82

				764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmurovíek	m	8,590	0,93	7,99
			205	764441411	kl/1 - Dodávka a montáž bočného vtoku DN 125 z pozinkovaného farbeného PZf plechu, dĺžky do 500 mm	ks	3,000	8,86	26,58
			206	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	101,634	1,90	193,10
			-	766 - Konštrukcie stolárske					49 104,91
			207	766124101r	Montáž deliacich priečok vo WC plných, s dvoma krídlami, alebo jedným krídlom	ks	4,000	241,41	965,64
			208	6116011127	časť "A" - Montovaná deliaca priečka s dvoma dverami – z HPL dosiek (vysokotlaké laminátové dosky), rozmer 2230+1350/2100 mm, na rektifikačných nožičkách + kovanie	kpl	1,000	1 177,63	1 177,63
			209	6116011129	časť "A" - Montovaná deliaca priečka s dvoma dverami – z HPL dosiek (vysokotlaké laminátové dosky), rozmer 2200+1350+400/2100 mm, na rektifikačných nožičkách + kovanie	kpl	1,000	1 177,63	1 177,63
			210	6116011130	časť "B" - Montovaná deliaca priečka s dvoma dverami – z HPL dosiek (vysokotlaké laminátové dosky), rozmer 2140+1150/2100 mm, na rektifikačných nožičkách + kovanie	kpl	1,000	1 177,63	1 177,63
			211	6116011131	časť "B" - Montovaná deliaca priečka s dverami – z HPL dosiek (vysokotlaké laminátové dosky), rozmer 2150/2100 mm, na rektifikačných nožičkách + kovanie	kpl	1,000	706,58	706,58
			212	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	248,680	18,61	4 627,93
				766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	13,300	18,61	247,51
				766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) - IBA ZA MONTÁŽ EXTERIÉROVA PÁSKA	bm	-391,180	0,25	-97,795
			213	6114100208.S	1 - Okno z plastových profilov biele trojdielne OS, rozm. 3160x1000mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania	ks	1,000	630,03	630,03
			214	6114100209.S	2 - Okno z plastových profilov biele dvojdielne OS,S, rozm. 1150x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks	1,000	446,52	446,52
			215	6114100210.S	4 - Okno z plastových profilov biele dvojdielne OS, rozm.1150x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania	ks	2,000	402,80	805,60
			216	6114100211.S	5 - Okno z plastových profilov biele viacdielne OS, rozm.5900x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania,+ hliníkové vnútorné žalúzie	ks	1,000	2 331,71	2 331,71
			217	6114100212.S	6 - Okno z plastových profilov biele viacdielne OS, rozm.3600x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks	1,000	2 142,85	2 142,85

					218	6114100213.S	7 - Okno z plastových profilov biele viacdielne OS, rozm.4750x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks		1,000	1 935,32	1 935,32
							7 - Okno z plastových profilov biele viacdielne OS, rozm.4750x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks		1,000	1 935,32	1 935,32
					219	6114100214.S	9 - Okno z plastových profilov biele viacdielne OS, rozm. 5500x2390mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks		1,000	2 444,10	2 444,10
					220	6114100215.S	10 - Okno vnútorné z plastových profilov biele jednodielne, pevné zasklenie, rozm.850x750mm, zasklenie izolačným dvojsklom mliečnym	ks		2,000	121,18	242,36
					221	6114100216.S	11 - Okno vnútorné z plastových profilov biele trojdielne, pevné zasklenie, rozm. 3000x750mm, zasklenie izolačným dvojsklom mliečnym	ks		2,000	399,16	798,32
					222	6114100217.S	20 - Okno z plastových profilov biele jednodielne OS, rozm.1050x1000mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania	ks		3,000	169,81	509,43
					223	6114100218.S	21 - Okno z plastových profilov biele štvordielne OS, rozm. 2300x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks		1,000	965,66	965,66
					224	6114100219.S	22 - Okno z plastových profilov biele viacdielne OS, rozm. 4750x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks		4,000	1 850,74	7 402,96
					225	6114100220.S	23 - Okno z plastových profilov biele štvordielne OS, rozm. 2300x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks		3,000	900,60	2 701,80
					226	6114100221.S	24 - Okno z plastových profilov biele dvojdielne OS, rozm. 1050x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks		1,000	381,84	381,84
					227	6114100222.S	25 - Okno z plastových profilov biele dvojdielne OS, rozm. 1050x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks		1,000	540,05	540,05
					228	6114100223.S	26 - Okno z plastových profilov biele dvojdielne OS, rozm. 1150x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks		1,000	450,44	450,44
					229	6114100224.S	27 - Okno z plastových profilov biele štvordielne OS, rozm. 2300x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks		1,000	900,60	900,60

					230	6114100225.S	29 - Okno z plastových profilov biele dvojdielne OS, rozm. 2550x1000mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W/(m2k), nastaviteľná mikorventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania	ks	1,000	429,84	429,84
					231	611413300,10	D Interiérová tesnica páska š.=100mm do pripraveného otvoru	bm	391,180	3,25	1 271,34
					232	611413300,11	D Exteriérová tesnica páska š.=100mm do pripraveného otvoru	bm	391,180	0,00	0,00
					766671		Montáž doplnenie izolácie ostenia a nadpražia oknien z nožnicovej plošiny	bm	162,590	13,75	2 235,613
					93196111		TI - výplňový materiál	bm	162,590	8,96	1 456,806
					611610000400.S		Montáž dverového krídla otočného jednokrídlov	ks	25,000	40,57	1 014,25
					611610000401.S		1,2,3,4, - Dvere drevené interiérové jednokrídlové, šírka 600-900 mm v=1970mm, plné hladké + kovanie kľučka-kľučka, vložkový zámok	ks	23,000	83,05	1 910,15
					611610000402.S		1* - Dvere drevené interiérové jednokrídlové, šírka 900 mm v=1970mm, plné, hladké + kovanie- pánty so180st. otváraním, kľučka-kľučka, vložkový zámok	ks	1,000	235,53	235,53
					611610000402.S		13/90* - Dvere drevené interiérové jednokrídlové, šírka 1100 mm v=1970mm, hladké, horná tretina presklená + kovanie- pánty so 180st. otváraním, kľučka-kľučka, vložkový zámok	ks	1,000	235,53	235,53
					233	766662113.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového , do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	22,000	-	0,00
					234	611610000400.S	1,2,3,4, - Dvere drevené interiérové jednokrídlové, šírka 600-900 mm v=1970mm, plné hladké + kovanie kľučka-kľučka, vložkový zámok	ks	20,000	-	0,00
					235	611610000401.S	1* - Dvere drevené interiérové jednokrídlové, šírka 900 mm v=1970mm, plné, hladké + kovanie- pánty so180st. otváraním, kľučka-kľučka, vložkový zámok	ks	1,000	-	0,00
					236	611610000402.S	13/90* - Dvere drevené interiérové jednokrídlové, šírka 1100 mm v=1970mm, hladké, horná tretina presklená + kovanie- pánty so 180st. otváraním, kľučka-kľučka, vložkový zámok	ks	1,000	-	0,00
					237	766662114.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového špeciálneho, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	5,000	-	0,00
					238	6116401200	5/PBS, 6/PBS - Drevené plné hladné požiarne dvere jednokrídlové, PO EI30/D3-C rozm. 800, 900/1970mm + kovanie, zámok vložkový, kľučka - kľučka	ks	3,000	-	0,00
					239	61164012001	5*/PBS, 6*/PBS - Drevené plné hladné požiarne dvere jednokrídlové, PO EI15/D3-C rozm. 800, 900/1970mm + kovanie, zámok vložkový, kľučka - kľučka	ks	2,000	1 177,63	2 355,26
					240	766669119.S	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou nad 50 kg	ks	14,000	0	0,00
					241	549170000100.S	Samozatvárač dverí , pre dvere šírky max. 900 mm	ks	14,000	0	0,00
					242	766694983.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,008t	ks	1,000	2,66	2,66
					243	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	512,833	0,80	410,27
					- 767 - Konštrukcie kovové doplnkové						267 687,54
					244	767411111.S	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi so skrytým zámkom na OK, hrúbky do 100 mm - s použitím pojazdnej plošiny - zaatkový panel - zmena množstva	m2	188,400	19,38	3 651,19

					245	553250000900.S	Panel sendvičový s jadrom z minerálnej vlny stenový so skrytým spojom oceľový plášť š. 1050 mm hr. 100 mm, farba z ext. RAL 9006 - zaatíkový panel - zmena množstva	m2		216,660	50,08	10 850,33
					246	767411112.S	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi so skrytým zámkom na OK, hrúbky nad 100 do 150 mm s použitím pojazdnnej plošiny - zmena množstva	m2		560,994	22,87	12 829,93
						767411112.S	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi so skrytým zámkom na OK, hrúbky nad 100 do 150 mm s použitím pojazdnnej plošiny	m2		31,105	22,87	711,376
					247	553250001300.S	Panel sendvičový s jadrom z minerálnej vlny stenový so skrytým spojom oceľový plášť š. 1050 mm hr. 150 mm U=0,28 W/m2K, farba z ext. RAL 9006 - zmena množstva	m2		751,000	55,77	41 883,27
						553250001300.S	Panel sendvičový s jadrom z minerálnej vlny stenový so skrytým spojom oceľový plášť š. 1050 mm hr. 150 mm U=0,28 W/m2K, farba z ext. RAL 9006	m2		31,105	55,77	1 734,74
						713141	Montáž TI stien minerálnou vlnou vkladáním do otvoru nad hlavou z pojazdného lešenia, s úpravou viazacím drôtom	bm		180,030	20,00	3 600,60
						631440	Doska z minerálnej vlny hr. 140 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2		60,148	26,38	1 586,704
					248	5535865781r	Lemovacie prvky (zvŕtkový plech), kotviaci materiál, krycie lišty, tesniaci a spojovací materiál a pod. - zmena množstva	m2		967,660	14,13	13 673,04
						5535865781r	Lemovacie prvky (zvŕtkový plech), kotviaci materiál, krycie lišty, tesniaci a spojovací materiál a pod.	m2		31,105	14,13	439,52
					312	767411811.S	Doplnená položka - Demontáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi -0,0128t - stena pri schodisku 3.NP rez 5-5	m2		7,155	142,50	1 019,59
					249	767581802.S	Demontáž podhládov z lamiel FEAL, -0,00400t	m2		129,700	7,57	981,83
					250	767640020.S	Montáž hliníkových dverí s hydroizolačnými expanznými ISO páskami (interiérová a exteriérová)	m		19,860	24,73	491,14
					251	553410032600.Sr	8 - V stupné dvere z hliníkových profilov biele, dvojkrídlové, pevný nadsvetlík, bez prahu, zasklenie izolačným trojsklom bezpečnostným Ug=0,60W(m2k) rozm. 1750/2800mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka	m2		4,900	591,74	2 899,53
					252	553410032599.Sr	28 - V stupné dvere z hliníkových profilov biele, dvojkrídlové, pevný nadsvetlík, pevná bočná časť, bez prahu, zasklenie izolačným trojsklom bezpečnostným Ug=0,60W(m2k) rozm. 2580/2800mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka	m2		7,224	1 221,50	8 824,12
						555M	Montáž panikového kovania	ks		2,00	75,00	150,00
						553410032600.Sr	8 - V stupné dvere z hliníkových profilov biele, panikové kovanie	ks		1,00	450,00	450,00
						553410032599.Sr	28 - V stupné dvere z hliníkových profilov biele, panikové kovanie	ks		1,00	530,00	530,00
					253	767646510.Sr	Montáž dverí hliníkových, vchodových, bezpečnostných, protipožiarných, zasklených stien protipožiarných 1 m obvodu dverí	bm		123,180	0,00	0,00
					254	553410032602.Sr	7/PBS - Hliníková protipožiarna presklená stena, presklenie - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové dvere, s odolnosťou EI15/D3-C, rozm. 4760x2100mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2		9,996	0,00	0,00

			255	553410032603.Sr	8/PBS - Hliníková protipožiarna presklená stena, presklenie - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové dvere protipožiarno s odolnosťou EI30/D3-C, rozm. 5520/3000mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	33,120	0,00	0,00
			256	553410032604.Sr	9/PBS - Hliníková protipožiarna presklená stena, presklenie - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové dvere protipožiarno s odolnosťou EW30/D3-C, rozm. 2900/2100mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	6,090	0,00	0,00
			257	553410032605.Sr	10/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarno s odolnosťou EI30/D3-C, rozm. 1400/2100mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	2,940	0,00	0,00
			258	553410032606.Sr	11/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarno s odolnosťou EI30/D3-C, rozm. 1750/2100mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	3,675	0,00	0,00
			259	553410032607.Sr	12/PBS - Hliníková protipožiarna presklená stena, presklenie - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové dvere protipožiarno s odolnosťou EI30/D3-C, rozm. 5520/3250mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	35,880	0,00	0,00
			260	553410032608.Sr	14/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarno s odolnosťou EI15/D3-C, rozm. 1800/2100mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	3,780	0,00	0,00
			261	553410032609.Sr	14*/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarno s odolnosťou EI15/D3-C, rozm. 1800/2100mm, vložkový zámok + kovanie-pánty so180st. otváraním, kľučka-kľučka	m2	3,780	0,00	0,00
				767646510.Sr	Montáž dverí hliníkových, vchodových, bezpečnostných, protipožiarných, zasklených stien protipožiarných 1 m obvodu dverí	bm	140,990	63,12	8 899,29
				553410032602.Sr	7/PBS - Hliníková protipožiarna presklená stena, presklenie - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové dvere, s odolnosťou EI15/D3-C, rozm. 4,660x3000mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	13,980	1 106,97	15 475,44
				553410032603.Sr	8/PBS - Hliníková protipožiarna presklená stena, presklenie - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové dvere protipožiarno s odolnosťou EI30/D3-C, rozm 3520x2960 , vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	20,810	1 343,25	27 953,35
				553410032604.Sr	9/PBS - Hliníková protipožiarna presklená stena, presklenie - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové dvere protipožiarno s odolnosťou EW30/D3-C, rozm. 2875x2120mm, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	6,095	1 321,27	8 053,14
				553410032605.Sr	10/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarno s odolnosťou EI30/D3-C, rozm. 1400x2100, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	2,940	1 504,42	4 422,99

					553410032606.Sr	11/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarne s odolnosťou EI30/D3-C, rozm. 1700x3180, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	5,438	1 352,21	7 353,05
					553410032607.Sr	12/PBS_A - Hliníková protipožiarne presklená stena, presklenie - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové dvere protipožiarne s odolnosťou EI30/D3-C, rozm. 3520x2950 vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	10,384	1 295,31	13 450,50
					553410032607.Sr	12/PBS_B - Hliníková protipožiarne presklená stena, presklenie - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové dvere protipožiarne s odolnosťou EI30/D3-C, rozm. 5200x3220, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	17,710	1 295,31	22 939,94
					553410032608.Sr	14/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarne s odolnosťou EI15/D3-C, rozm. 1800x3200, vložkový zámok + kovanie kľučka-kľučka, hlavné krídlo pravé	m2	5,400	1 286,29	6 945,97
					553410032609.Sr	14*/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarne s odolnosťou EI15/D3-C, rozm. 2080x3000, vložkový zámok + kovanie, kľučka-kľučka	m2	6,240	1 317,07	8 218,52
					553410032609.Sr	14**/A/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarne s odolnosťou EI15/D3-C, rozm. 1060x3200, vložkový zámok + kovanie, kľučka-kľučka	m2	3,498	1 317,07	4 607,11
					553410032609.Sr	14***/B/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarne s odolnosťou EI15/D3-C, rozm. 1400x2950, vložkový zámok + kovanie, kľučka-kľučka	m2	4,193	1 317,07	5 522,47
					553410032609.Sr	14***/C/PBS - Dvere z hliníkových profilov, presklené - bezpečnostné sklo, dvojkrídlové, protipožiarne s odolnosťou EI15/D3-C, rozm. 900*2030, vložkový zámok + kovanie, kľučka-kľučka	m2	1,827	1 317,07	2 406,29
					766662114.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového špeciálneho, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	47,22	47,22
					611610000400.S	1,2,3,4, - Dvere drevené interiérové jednokrídlové, šírka 600-900 mm v=1970mm, plné hladké + kovanie kľučka-kľučka, vložkový zámok	ks	1,000	83,05	83,05
					555M	Montáž panikového kovania	ks	10,000	75,00	750,00
					553410032600.Sr	príplatek za povrchové panikové kovanie - sada na 2krídlové dvere (aktívne krídlo 1-bodový panik, pasívne krídlo 2-bodový panik)	ks	10,000	450,00	4 500,00
					555M	Montáž samozatvárača a koordinátora	ks	10,000	75,00	750,00
					553410032599.Sr	príplatek za druhý samozatvárač a koordinátor na 2-krídlových požiarnych dverách	ks	10,000	175,00	1 750,00
					430863001r	Montáž rôznych dielov OK nadstavby a exteriérových oceľových schodísk vrátane kotviacich prvkov	kg	115,000	2,70	310,50
					HZS000005	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - Uvedenie systému do prevádzky { demontáž potrubia VZT }	hod	4,000	24,13	96,52
					1348262501	Dodávka oceľovej atypickej konštrukcie podľa P t		0,115	2 687,94	309,11
					159654	Bezpečnostný polep vo výške očí - fólia nepiehlá kpl		1,000	265,00	265,00

				263	767833100.S	Montáž rebrikov s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	17,820	33,04	588,77
				264	767833291.S	Príplatok k cene za montáž rebrika na ocelovú konštrukciu	m	17,820	36,34	647,58
				265	767834102.S	Montáž ochranného koša zvaraním	m	11,320	7,30	82,64
				266	767995205	Výroba a montáž atypického zábradlia rovného z profilovanej ocele	kg	223,757	2,36	528,07
				267	1541651000r	Dodávka - Zábradlie schodísk Z/6, Z/7 - materiál NEREZ (zmena na OCEL + náter)	kg	223,757	6,01	1 344,78
				268	767995225.S	Výroba atypického výrobku - rebrika Z/1, Z/2, Z/3 + 3x odnímateľný rebrik	kg	1 051,448	1,18	1 240,71
				269	1541651001r	Dodávka - Rebrik s ochranným košom Z/1, Z/2, Z/3 + 3x odnímateľný rebrik	kg	1 051,448	5,89	6 193,03
				270	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	416,174	1,18	491,09
				271	767995355.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 10,01 do 20,0 kg stupňa zložitosti 1	kg	416,174	1,83	761,60
				272	1323366401r	Podstavce VZT 4/Z, 5/Z - úprava konštrukcie žiarovo pozinkovaná	kg	416,174	4,71	1 960,18
				273	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2 182,735	1,10	2 401,01
					998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	28,856	1,10	31,74
				- 771 - Podlahy z dlaždíc						3 734,81
				274	771575107.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	93,850	23,55	2 210,17
				275	597740001000.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxb 300x300 mm, jednofarebné	m2	95,727	11,78	1 127,66
				276	775413220	Montáž prechodovej lišty	m	22,100	6,02	133,04
				277	6119800959	Lišta prechodová dl. 1ks 2,5m	m	27,500	4,50	123,75
				278	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	35,946	3,90	140,19
				- 776 - Podlahy povlakové						29 117,01
				279	776270117.S	Lepenie schodových hrán	m	57,500	4,47	257,03
				280	697590000400.S	Schodová hrana	m	60,000	7,98	478,80
				281	776270450.S	Lepenie povlakových podláh na schodiskových stupňoch a podestách	m2	49,800	9,88	492,02
				282	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	54,000	0,38	20,52
				283	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	1 240,800	1,27	1 575,82
				284	283410017900.S	Soklová PVC lišta	m	1 433,124	0,85	1 218,16
				285	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	67,600	2,60	175,76
				286	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	971,810	7,28	7 074,78
				287	284110000605.S	Podlaha PVC hrúbka do 3 mm	m2	1 095,500	15,38	16 848,79
				288	776990100	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	996,710	0,35	348,85
				289	776994112	Ostatné práce - zváranie povlakových podláh	m	662,000	0,62	410,44
				290	776996110.S	Ostatné práce - vyleštenie povlakových podláh	m2	996,710	0,12	119,61
				291	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	275,562	0,35	96,45
				- 777 - Podlahy syntetické						1 379,02
				292	777610020.S	Epoxidový štrukturovaný valčekovaný náter s protišmykovou odolnosťou, penetračný náter, vrchný náter, kremičitý piesok - schodiskových stupe, podesty a medzipodesty	m2	50,905	27,09	1 379,02
				- 781 - Obklady						11 788,48
				293	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vrátane všetkých potrebných profilov, rohových profilov a škárovania	m2	327,357	22,98	7 522,66
				294	5976574000	Obkladačky keramické - množstvo zaokrúhľí na balenia - predbežná cena	m2	340,582	11,78	4 012,06
				295	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	115,347	2,20	253,76

			- 783 - Nátery					40 591,91
		296	783124520.S	Nátery oceľ.konstr. stredných B a plnostenných D syntetické dvojnásobné, 1x s emailovaním - 105µm	m2	3 197,341	7,76	24 811,37
		297	783124720.S	Nátery oceľ.konstr. stredných B a plnostenných D syntetické základné - 35µm	m2	3 197,341	1,97	6 298,76
		298	783225400.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmením - 105µm	m2	77,183	10,89	840,52
			783225400.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmením - 105µm	m2	8,000	10,89	87,120
		299	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	77,183	3,73	287,89
			783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	8,000	3,73	29,84
		300	783812110.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnás. 1x email a 2x plným tmeľ.	m2	554,640	14,85	8 236,40
			- 784 - Maľby					8 520,02
		301	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m - zmena množstva	m2	3 268,900	0,92	3 007,39
		302	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	866,460	0,59	511,21
		303	784452371	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m - zmena množstva	m2	3 268,900	1,53	5 001,42
			- M - Práce a dodávky M					570 595,16
			- 43-M - Montáž oceľových konštrukcií					570 595,16
		304	430863001r	Montáž rôznych dielov OK nadstavby a exteriérových oceľových schodísk vrátane kotviacich prvkov	kg	100 404,196	2,70	271 091,33
			430863001r	Montáž rôznych dielov OK nadstavby a exteriérových oceľových schodísk vrátane kotviacich prvkov	kg	250,000	2,70	675,00
		305	1348262501	Dodávka oceľovej atypickej konštrukcie podľa PD - časť 1.2 Nosné konštrukcie	t	110,444	2 687,94	296 866,85
			1348262501	Dodávka oceľovej atypickej konštrukcie podľa PD - časť 1.2 Nosné konštrukcie	t	0,250	2 687,94	671,99
			430863	Úprava zavetrenia oceľovej konštrukcie	kpl	1,000	1 290,00	1 290,000
			- Ostatné - Ostatné					494,58
			- 001 - Ostatné					494,58
		306	0011.konstr.	Montáž hasiacich prístrojov	kpl	6,000	23,55	141,30
		307	0011.mat	Hasiaci PHP prístroj práškový ABC s hmotnosťou náplne 6kg (P6)	ks	6,000	58,88	353,28
			- VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					35 919,00
			- VRN03 - Geodetické práce					5 000,00
		308	000300021	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
			- VRN06 - Zariadenie staveniska					30 919,00
		309	000600011	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenia, chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska) 0,95%	kpl	1,000	30 919,00	30 919,00
			- 2 - SO 01 - Zdravotechnika					25 005,17
			- Vlastné položky					0,00
			- PSV - Práce a dodávky PSV					0,00
			- 725 - Zdravotechnika					0,00
		1	735	Zdravotechnika - vid' príloha položkový rozpočet	kpl	1,000	0,00	0,00
			- Príloha - Zdravotechnika					25 005,17
			- D1 - Práce a dodávky PSV					25 005,17
			- 721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia					7 251,37
		1	721173204	Potrubie kanal. z PP-HT ref. Wavin SiTech+ D 40x2,0 alebo ekvivalent	m	53,000	18,10	959,30
		2	721173205	Potrubie kanal. z PP-HT ref. Wavin SiTech+ D 50x2,1 alebo ekvivalent	m	107,000	18,10	1 936,70
		3	721173206	Potrubie kanal. z PP-HT ref. Wavin SiTech+ D 75x2,6 alebo ekvivalent	m	8,000	20,16	161,28
		4	721171108	Potrubie kanal. z PP-HT ref. Wavin SiTech+ D 110x3,6 alebo ekvivalent	m	106,000	24,91	2 640,46

					5	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN 50	ks	31,000	3,65	113,15
					6	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek DN 100	ks	11,000	5,40	59,40
					7	hl01	Ventilačná hlavica strešná - plastová DN 100 ref. HL810 alebo ekvivalent	ks	5,000	15,87	79,35
					8	hl02	Strešný vpust HL62BF+HL160+2xHL350+HL65P alebo ekvivalent	ks	5,000	103,48	517,40
					9	hl03	Privetrávací ventil DN40 HL905N alebo ekvivalent	ks	2,000	79,30	158,60
					10	hl04	Zápachový uzáver HL136N alebo ekvivalent	ks	7,000	44,59	312,13
					11	hl05	Zápachová uzávierka – lievik ref. HL21 alebo ekvivalent	ks	2,000	18,43	36,86
					12	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	274,000	1,01	276,74
					- 713 - Izolácie tepelné						1 371,48
					13	arm001	Trubica ref. ARMAFLEX AC hr.9 mm,vnút.priemer 20 mm SV DN15 alebo ekvivalent	m	62,000	5,28	327,36
					14	arm002	Trubica ref. ARMAFLEX AC hr.9 mm,vnút.priemer 26 mm SV DN20 alebo ekvivalent	m	32,000	5,35	171,20
					15	arm003	Trubica ref. ARMAFLEX AC hr.9 mm,vnút.priemer 32 mm SV DN25 alebo ekvivalent	m	33,000	5,60	184,80
					16	arm004	Trubica ref. ARMAFLEX AC hr.13 mm,vnút.priemer 20 mm TV DN15 alebo ekvivalent	m	46,000	6,11	281,06
					17	arm005	Trubica ref. ARMAFLEX AC hr.13 mm,vnút.priemer 26 mm TV DN20 alebo ekvivalent	m	26,000	6,21	161,46
					18	arm006	Trubica ref. ARMAFLEX AC hr.13 mm,vnút.priemer 114 mm alebo ekvivalent	m	20,000	12,28	245,60
					- 722 - Vnútrotný vodovod						5 383,37
					19	722172pc1	Potrubie pripojovacie- ref. Wavin M5 D20x2,25 - DN15 alebo ekvivalent	m	108,000	8,81	951,48
					20	722172pc2	Potrubie pripojovacie- ref. Wavin M5 D25x2,50 - DN20 alebo ekvivalent	m	58,000	13,03	755,74
					21	722172pc3	Potrubie pripojovacie- ref. Wavin M5 D32x3,00 - DN25 alebo ekvivalent	m	33,000	16,25	536,25
					22	mat04	Potrubie ocelové pozinkované DN32	m	29,000	22,17	642,93
					23	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	63,000	6,64	418,32
					24	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	6,000	10,17	61,02
					25	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač klinový G 1/2	ks	5,000	24,62	123,10
					26	72224111	Armatúry závitové s jedným závitom ventily kohútiky plniace a vypúšťacie STN 13 7061 PN 0,6 G 1/2 alebo ekvivalent	ks	2,000	36,19	72,38
					27	722231161	Ventily poistné pružinové ON 13 7030 /V 4342/ PN 0,6/120 stupňov C priame G 1/2 alebo ekvivalent alebo ekvivalent	ks	3,000	36,19	108,57
					28	722231042.1	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač klinový G 3/4	ks	8,000	4,83	38,64
					29	5518100280	Armatúry závitové - voda Guľový uzáver voda 3/4"	ks	6,000	14,48	86,88
					30	5518104587	Armatúry závitové - voda Spatná klapka voda 3/4"	ks	2,000	12,06	24,12
					31	722231042.2	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač klinový G 1	ks	2,000	4,83	9,66
					32	5518100280.1	Armatúry závitové - voda Guľový uzáver voda 1"	ks	2,000	18,10	36,20
					33	eliz001	Zasobník teplej vody elektrický ref. Eliz EURO 10H alebo ekvivalent	ks	1,000	191,82	191,82
					34	eliz002	Zasobník teplej vody elektrický ref. Eliz EURO 50 alebo ekvivalent	ks	2,000	262,98	525,96
					35	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	228,000	1,94	442,32
					36	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	228,000	1,42	323,76
					37	998722103	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,140	30,02	34,22

				- 725 - Zdravotechnika - zariadenia. Predmety					10 998,95	
			38	551410500pc	Ventil rohový T 66 1/2"	ks		46,000	7,24	333,04
			39	ARCH001	Sanitárna keramika wc závesné + sedátko	ks		9,000	152,01	1 368,09
			40	ARCH002	Sanitárna keramika wc závesné pre imobilných + sedátko	ks		2,000	281,10	562,20
			41	geberit01	Závesný systém pre WC - ref. geberit duofix alebo ekvivalent	ks		11,000	299,19	3 291,09
			42	ARCH002.1	Pisoárové záchodky z bieleho diturvitu bez splachovacej nádrže č. 5106/9 alebo ekvivalent	ks		6,000	79,62	477,72
			43	551410PC1	Ventil pisoárový tlakový ref. PRESTO 12 A G1/2 alebo ekvivalent	ks		6,000	71,18	427,08
			44	ARCH003	Sanitárna keramika nástenné umývadlo 600mm	ks		20,000	74,80	1 496,00
			45	ARCH004	Sanitárna keramika nástenné umývadlo 400mm	ks		1,000	65,13	65,13
			46	ARCH005	Zápachová uzávierka pre umývadlo	ks		21,000	20,51	430,71
			47	ARCH006	Batéria umývadlová stojánková s výpušťaním	ks		21,000	62,73	1 317,33
			48	ARCH007	Sanitárna keramika nástenné umývadlo pre imobilných 640x550mm	ks		2,000	119,44	238,88
			49	ARCH008	Batéria umývadlová pre imobilných stojánková	ks		2,000	91,69	183,38
			50	ARCH009	Zápachová uzávierka pre umývadlo pre imobilných	ks		2,000	42,22	84,44
			51	mat01	Hydrantový systém DN25 s boxom a hadicou 30m	ks		2,000	361,93	723,86
			- 3 - SO 01 - Ústredné vykú...							35 714,40
			- PSV - Práce a dodávky PSV							32 255,88
			- 713 - Izolácie tepelné							2 527,32
			1	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m		242,000	3,62	876,04
			2	283310001000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 15x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m		242,000	0,42	101,64
			3	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m		70,000	3,62	253,40
			4	283310001100	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m		70,000	0,45	31,50
			5	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m		230,000	3,62	832,60
			6	283310001300	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m		230,000	0,49	112,70
			7	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m		17,000	3,62	61,54
			8	283310001500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m		17,000	0,55	9,35
			9	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m		14,000	3,62	50,68
			10	283310001600	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m		14,000	0,74	10,36
			11	713482132	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m		22,000	4,80	105,60
			12	283310006500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	m		22,000	3,68	80,96
			13	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t		0,022	43,14	0,95
			- 733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie							13 419,92
			14	733125003	Montáž potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním vrátane tvaroviek, redukcií, oblúkov	m		595,000	12,60	7 497,00
			15	141140003800	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia vo vnútri/z vonku pozinkovaná C-Steel d 15,0 mm, hr. steny 1,2 mm, IVAR	m		242,000	2,67	646,14
			16	141140003900	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia vo vnútri/z vonku pozinkovaná C-Steel d 18,0 mm, hr. steny 1,2 mm, IVAR	m		70,000	3,84	268,80

				17	141140004000	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia vo vnútri/z vonku pozinkovaná C-Steel d 22,0 mm, hr. steny 1,5 mm, IVAR	m	230,000	3,84	883,20
				18	141140004100	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia vo vnútri/z vonku pozinkovaná C-Steel d 28,0 mm, hr. steny 1,5 mm, IVAR	m	17,000	6,44	109,48
				19	141140004200	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia vo vnútri/z vonku pozinkovaná C-Steel d 35,0 mm, hr. steny 1,5 mm, IVAR	m	14,000	10,05	140,70
				20	141140004300	Rúra z uhlíkovej ocele lisovacia vo vnútri/z vonku pozinkovaná C-Steel d 42,0 mm, hr. steny 1,5 mm, IVAR	m	22,000	9,93	218,46
				21	733190217	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	m	595,000	0,84	499,80
				22	316170074800	T-kus 90° jednoznačný d 15 mm, PRESSxPRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	10,000	6,99	69,90
				23	316170076000	T-kus 90° redukovaný d 18x15x18 mm, PRESSxPRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	20,000	9,21	184,20
				24	316170076200	T-kus 90° redukovaný d 22x15x22 mm, PRESSxPRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	26,000	9,88	256,88
				25	316170076500	T-kus 90° redukovaný d 28x15x28 mm, PRESSxPRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	14,000	13,20	184,80
				26	316170076700	T-kus 90° redukovaný d 28x22x28 mm, PRESSxPRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	8,000	13,20	105,60
				27	316170076800	T-kus 90° redukovaný d 35x15x35 mm, PRESSxPRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	10,000	20,49	204,90
				28	316170077000	T-kus 90° redukovaný d 35x22x35 mm, PRESSxPRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	6,000	20,49	122,94
				29	316170077500	T-kus 90° redukovaný d 42x28x42 mm, PRESSxPRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	4,000	30,23	120,92
				30	316170077600	T-kus 90° redukovaný d 42x35x42 mm, PRESSxPRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	4,000	30,23	120,92
				31	316170067500	Oblúk 90° d 15 mm, PRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	170,000	2,05	348,50
				32	316170067600	Oblúk 90° d 18 mm, PRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	50,000	4,22	211,00
				33	316170067700	Oblúk 90° d 22 mm, PRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	68,000	2,77	188,36
				34	316170067800	Oblúk 90° d 28 mm, PRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	28,000	3,79	106,12
				35	316170067900	Oblúk 90° d 35 mm, PRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	30,000	7,97	239,10
				36	316170068000	Oblúk 90° d 42 mm, PRESSxPRESS, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	28,000	13,63	381,64
				37	316170081600	Redukcia s jedným zásuvným koncom d 18/15 mm, PRESS x d, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	20,000	2,53	50,60
				38	316170081800	Redukcia s jedným zásuvným koncom d 22/18 mm, PRESS x d, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	18,000	3,45	62,10
				39	316170082000	Redukcia s jedným zásuvným koncom d 28/18 mm, PRESS x d, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	4,000	5,09	20,36
				40	316170082100	Redukcia s jedným zásuvným koncom d 28/22 mm, PRESS x d, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	8,000	3,92	31,36
				41	316170082500	Redukcia s jedným zásuvným koncom d 35/28 mm, PRESS x d, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	8,000	3,95	31,60

			42	316170082900	Redukcia s jedným zásuvným koncom d 42/35 mm, PRESS x d, uhlíková pozinkovaná oceľ, O-krúžok EPDM, IVAR	ks	6,000	8,24	49,44
			43	998733103	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	1,071	60,78	65,10
			- 734 - Ústredné kúrenie - armatúry						7 306,14
			44	00001	Vytvorenie odbočky na vetve "škola" DN100, rozrezanie, zvarovanie, komplet	súb.	1,000	385,07	385,07
			45	00002	Vytvorenie odbočky na vetve "telocvičňa" DN40, rozrezanie, zvarovanie, komplet	súb.	1,000	253,35	253,35
			46	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	44,000	3,49	153,56
			47	551210026500	Termostatická ventilová vložka HEIMEIER VHV 85, DN 15	ks	44,000	13,20	580,80
			48	734209112.1	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2 Koleno PRESS 90° - s prípojovacou rúrkou 16x15x(345)	ks	44,000	3,86	169,84
			49	55121004499	Koleno PRESS 90° - s prípojovacou rúrkou 16x15x(345) a Svočné šroubenie pre garnitúry 15 x 1 - EK	ks	44,000	21,87	962,28
			50	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4 s vypúšťacím ventilom	ks	8,000	6,20	49,60
			51	551240002100	Guľový kohút DN 40, obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, oceľový, s vypúšťacím ventilom	ks	8,000	135,24	1 081,92
			52	734213120	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového vykurovacích telies do G 1/2	ks	44,000	3,03	133,32
			53	551210012100	Ventil odvzdušňovací ručný, 1/2", PN 10, BALUX, niklovaná mosadz, plast, IVAR	ks	44,000	2,01	88,44
			54	734213250	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2	ks	4,000	3,03	12,12
			55	551210009600	Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2", nikel, PN 10, mosadz, IVAR	ks	4,000	10,51	42,04
			56	734221423	Montáž sady regulačnej rohovej Vekoluxivar AVK	ks	44,000	18,58	817,52
			57	551290010300	Sada Vekoluxivar AVK regulačná rohová pre dvojtrubkový systém, 1/2" x EK, meď 15x1, niklovaná mosadz, IVAR	ks	44,000	31,37	1 380,28
			58	734223158	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 40	ks	4,000	8,53	34,12
			59	551210044310	Ventil STRÖMAX -GM DN 40, priamy vyvažovací 2013, vyvažovací ventil s meracími ventilčekmi	ks	4,000	140,17	560,68
			60	734223208	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	44,000	1,91	84,04
			61	551280002400	Termostatická hlavica kvapalinová, T 5000, M30x1,5, rozsah regulácie + 6,5 až 28°C, biela, plast, IVAR	ks	44,000	10,25	451,00
			62	734240015	Montáž spätnnej klapky závitovej G 5/4	ks	2,000	6,67	13,34
			63	551190002000	Spätná klapka vodorovná Clapet, 5/4", tesnenie kov-kov, mosadz, IVAR	ks	2,000	22,36	44,72
			64	998734103	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,173	46,83	8,10
			- 735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá						8 711,83
			65	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	27,000	5,98	161,46
			66	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm vrátane konzol opierky	ks	10,000	22,80	228,00
			67	484530065500	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 20VKP 600/400 (bez povrchovej úpravy)	ks	10,000	89,73	897,30
			68	735154140	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm vrátane konzol opierky	ks	1,000	22,80	22,80
			69	484530065700	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21VKP 600/600 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	119,74	119,74
			70	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm vrátane konzol opierky	ks	3,000	22,80	68,40
			71	484530066100	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21VKP 600/1000 (bez povrchovej úpravy)	ks	3,000	149,77	449,31

				72	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm vrátane konzol opierky	ks	3,000	22,80	68,40
				73	484530066300	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21VKP 600/1200 (bez povrchovej úpravy)	ks	3,000	166,64	499,92
				74	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm vrátane konzol opierky	ks	26,000	22,80	592,80
				75	484530066300.1	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22VKP 600/1200 (bez povrchovej úpravy)	ks	26,000	188,50	4 901,00
				76	735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm vrátane konzol opierky	ks	1,000	22,80	22,80
				77	484530066100	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21VKP 600/1000 (bez povrchovej úpravy)	ks	1,000	149,77	149,77
				78	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	ks	44,000	10,41	458,04
				79	998735102	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,369	52,66	72,09
				- 767 - Konštrukcie doplnkové kovové						290,67
				80	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg - kotvenie oceľovej stúpačky a horizontálneho vedenia	kg	50,000	5,81	290,50
				81	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,003	57,76	0,17
				- HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby						3 168,12
				82	HZS000005	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - Uvedenie systému do prevádzky	hod	100,000	24,13	2 413,00
				83	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - Funkčná skúška vykurovania	hod	72,000	9,65	694,80
				84	HZS000311	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny - Napustenie vykurovacej sústavy	hod	1,000	60,32	60,32
				- VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady						290,40
				85	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	240,000	1,21	290,40
				- 001 - Inštalácia NN						42 946,33
				- HSV - Práce a dodávky HSV						3 673,00
				- 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie						3 673,00
				1	974032871.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom hĺbky do 30 mm, š. do 30 mm, -0,00045t	m	350,000	3,25	1 137,50
				2	974032877.S	Vytváranie drážok drážkovačom do 50 mm, š. do 70 mm, -0,00175t	m	550,000	4,61	2 535,50
				- M - Práce a dodávky M						29 822,84
				- 21-M - Elektromontáže						29 445,10
				14	210010026.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z KOPOFLEX 450N HDPE, 25, uložená pevne	m	500,000	1,30	650,00
				15	345710009200.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou zKOPOFLEX 450N HDPE, D 25	m	500,000	0,82	410,00
				16	345710017900.S	Spojka nasúvacia z KOPOFLEX 450N HDPE pre elektroinštal. rúrky, D 25 mm	ks	20,000	0,31	6,20
				17	210010028.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z KOPOFLEX 450N HDPE, 40, uložená pevne	m	550,000	1,39	764,50
				18	345710009400.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z KOPOFLEX 450N HDPE, D 40	m	550,000	0,93	511,50
				19	345710018100.S	Spojka nasúvacia z KOPOFLEX 450N HDPE pre elektroinštal. rúrky, D 40 mm	ks	20,000	0,97	19,40

				20	345710037600	Príchytka pre rúrku z KOPOFLEX 450N HDPE 40	ks	550,000	0,66	363,00
				24	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	20,000	4,52	90,40
				25	345340004500.S	Prístroj spínača, radenie 1,1So	ks	20,000	6,41	128,20
				26	345350001500.S	Kryt spínača	ks	20,000	2,65	53,00
				27	345350002300.S	Rámček 1-násobný	ks	20,000	1,57	31,40
				64	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	1,000	3,70	3,70
				65	345340007955	Spínač Valena Life sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5, biely, LEGRAND	ks	1,000	8,34	8,34
				66	345350004320	Rámik Valena Life jednoduchý biely, LEGRAND	ks	1,000	1,27	1,27
				31	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	11,000	3,23	35,53
				32	345330003510	Prepínač Valena Life striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6, biely, LEGRAND	ks	11,000	6,53	71,83
				33	345350004320	Rámik Valena Life jednoduchý biely, LEGRAND	ks	11,000	1,25	13,75
				28	210110047.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový so sig.tlejvkou - radenie 1 S	ks	2,000	3,23	6,46
				29	345340007970	Spínač Valena Life jednopólový s podsvietením polozapustený a zapustený, radenie č.1 S, biely, LEGRAND	ks	2,000	8,67	17,34
				30	345350004320	Rámik Valena Life jednoduchý biely, LEGRAND	ks	2,000	1,25	2,50
				21	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	83,000	5,25	435,75
				22	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	83,000	1,33	110,39
				23	345520000480	Zásuvka Valena Life jednonásobná, radenie 2P+T, s detskou ochranou, biela, LEGRAND	ks	83,000	5,04	418,32
				41	210201080.S	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	ks	211,000	13,27	2 799,97
				37	210201082.S	Zapojenie svietidla IP54, stropného - nástenného LED s PIR	ks	5,000	13,27	66,35
				39	210201510.S	Zapojenie svietidla 2x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	ks	27,000	13,27	358,29
				40	348150000600.S	Svietidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 3 hod., IP22, len núdzový režim	ks	27,000	28,85	778,95
				47	210201510.S11	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED	ks	8,000	13,27	106,16
				48	348150000800.S	Svietidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED Saturn N - STNR/U/A - 6W Premium / S AUTONÓMNOU BATÓRIOU	ks	8,000	28,95	231,60
				53	210800628.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	150,000	0,75	112,50
				54	341310009100.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	m	150,000	1,10	165,00
				51	210800629.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 10	m	550,000	0,89	489,50
				52	341310009200.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 10 mm2	m	550,000	1,82	1 001,00
				55	210800630.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	100,000	1,19	119,00
				56	341310009300.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm2	m	100,000	2,79	279,00
				10	210881174.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-R 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	1 800,000	0,62	1 116,00
				11	341610020900.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-R 3x1,5 mm2	m	1 800,000	1,73	3 114,00
				12	210881175.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-R 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	2 200,000	0,68	1 496,00
				13	341610021000.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-R 3x2,5 mm2	m	2 200,000	2,33	5 126,00
				8	210881191.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-R 0,6/1,0 kV 5x2,5	m	600,000	0,75	450,00
				9	341610022600.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-R 5x2,5 mm2	m	600,000	3,43	2 058,00
				67	210881195.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-R 0,6/1,0 kV 5x16	m	250,000	2,08	520,00

				68	341610023000.S	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-R 5x16 mm ²	m	250,000	19,62	4 905,00
					- 95-M - Revízie					377,74
				58	950101004.S	Rozvodne zariadenia rozvádzača rámového, panelového, skriňového, pultového nad 30 prístrojov	pole	1,000	84,45	84,45
				59	950103003.S	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 10 vývodov	obv.	50,000	3,26	163,00
				60	950106017.S	Meranie pri revíziách kontrola sledu fáz	mer.	8,000	7,54	60,32
				61	950107001.S	Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie v jednom objekte	ks	1,000	32,57	32,57
				62	950107004.S	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž krytu rozvádzača, rozvodnice	ks	1,000	37,40	37,40
					- HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby					8 907,60
				57	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	390,000	22,84	8 907,60
					- VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					542,89
				63	000400021.S11	Pomocné práce a podružný materiál	eur	1,000	542,89	542,89
					- 002 - Bleskozvod a uzemnenie					17 268,78
					- M - Práce a dodávky M					15 001,24
					- 21-M - Elektromontáže					14 487,46
				49	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	500,000	3,05	1 525,00
				50	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	200,000	3,57	714,00
				3	210220003.S	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn Ø 8	m	180,000	3,68	662,40
				4	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	180,000	1,70	306,00
				5	345710038300.S	Príchytka z PVC pre elektroinštal. rúrky d 32 mm pre povrchovú montáž s 2 skrutkami	ks	54,000	0,47	25,38
				6	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	72,000	3,57	257,04
				7	210220010.S	Náter zemniaceho pásu do 120 mm ² (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	m	200,000	1,38	276,00
				8	246220000400.S	Email syntetický vonkajší	kg	4,000	13,10	52,40
				9	246420001200.S	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok	kg	1,000	3,57	3,57
				52	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	400,000	3,03	1 212,00
				53	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	250,000	3,57	892,50
				10	210220031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	23,98	23,98
				11	345410000400.S	Krabica odbočná z PVC s vlečkom pod omietku KO 125 E	ks	1,000	5,57	5,57
				12	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP	ks	1,000	28,98	28,98
				13	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	ks	50,000	5,84	292,00
				14	354410006200.S	Svorka uzemiňovacia Bernard ZSA 16	ks	50,000	0,80	40,00
				15	354410066900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemiňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	50,000	0,78	39,00
				16	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	14,000	1,06	14,84
				17	354410064700.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 0	ks	1,000	0,84	0,84
				18	354410064800.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 1	ks	6,000	0,84	5,04
				19	354410064900.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 2	ks	2,000	0,84	1,68
				20	354410065000.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 3	ks	2,000	0,84	1,68
				21	354410065100.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 4	ks	2,000	0,84	1,68
				22	354410065200.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 5	ks	1,000	0,84	0,84
				23	354410065300.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 6 alebo 9	ks	2,000	0,84	1,68
				24	354410065400.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 7	ks	1,000	0,84	0,84
				25	354410065500.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 8	ks	1,000	0,84	0,84
				44	210220094.S	Bentonit pre zlepšenie uzemnenia	kg	100,000	4,13	413,00
				45	581280000200.S	Bentonit mletý Sabenil 450	t	0,100	2 895,42	289,54
				26	210220101.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	550,000	3,25	1 787,50

			27	354410034800.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	550,000	4,49	2 469,50
			28	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	550,000	1,58	869,00
			34	210220204.S	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	ks	1,000	8,49	8,49
			35	354410023100.S	Tyč zachytávacia FeZn označenie JP 15 (B)	ks	1,000	8,31	8,31
			32	210220220.S	Držiak zachytávacej tyče	ks	2,000	9,76	19,52
			33	354410023800.S	Izolovaný držiak zachytávacej tyče DEHNiso s držiakom na potrubie	ks	2,000	1,23	2,46
			36	210220241.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	28,000	3,39	94,92
			37	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	28,000	0,92	25,76
			42	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	30,000	2,38	71,40
			43	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s prílohou	ks	30,000	0,54	16,20
			38	210220246.S	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	ks	14,000	3,39	47,46
			39	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	14,000	1,35	18,90
			40	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	14,000	3,39	47,46
			41	354410004600.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ plech veľká	ks	14,000	1,47	20,58
			54	210220282.S	Uzemňovacia profilová tyč FeZn ZPT a ZT	m	56,000	22,92	1 283,52
			55	354410057400.S	Tyč uzemňovacia FeZn profilová označenie ZPT 2 m - profil T	ks	28,000	21,72	608,16
			- 95-M - Revízie						513,78
			47	950105001.S	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	zvod	14,000	10,77	150,78
			48	950105010.S	Kontrola zvodových vodičov, vykonanie kontroly podpier	m	550,000	0,66	363,00
			- HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby						1 659,70
			46	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	70,000	23,71	1 659,70
			- VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách						607,84
			51	000400021.S11	Pomocné práce a podružný materiál	eur	1,000	607,84	607,84
			- 003 - Rozvádzač RP1s						3 484,28
			- M - Práce a dodávky M						2 742,36
			- 21-M - Elektromontáže						2 510,68
			5	210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	9,000	14,48	130,32
			6	358220022454	Istič LTN-6B-1, 6 A, AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	ks	1,000	7,83	7,83
			7	358220022460	Istič LTN-16B-1, 16 A, AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	ks	8,000	6,77	54,16
			1	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	4,000	19,30	77,20
			2	358220064428	Istič LTN-16B-3, 16 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	3,000	23,34	70,02
			4	358220064440	Istič LTN-63B-3, 63 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	1,000	75,94	75,94
			8	358990003720	Podpätová spúšť	ks	1,000	53,78	53,78
			9	210120412.S	Prúdové chrániče selektívne štvorpólové 40 - 80 A	ks	1,000	19,30	19,30
			10	358230027900	Prúdový chránič TX3 4P, 40 A, 30 mA, typ A, 4 moduly, LEGRAND	ks	1,000	79,60	79,60
			11	210120414.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	11,000	14,48	159,28
			12	358230004700	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 10 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	5,000	82,17	410,85
			13	358230004800	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	6,000	91,41	548,46
			14	210120423.S	Zvodiče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól	ks	1,000	14,48	14,48
			15	358240002400	Zvodič prepätia kombinovaný T1+T2 3P, 25kA, limp= 12,5kA/pól, 3 moduly, LEGRAND	ks	1,000	809,46	809,46
			- 95-M - Revízie						231,68
			21	950106017.S	Meranie pri revíziách kontrola sledu fází	mer.	6,000	7,24	43,44
			20	950106022.S	Meranie pri revíziách meranie, skúšanie a preverenie ochrany prúdových chráničov	mer.	13,000	14,48	188,24
			- HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby						343,80
			19	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	15,000	22,92	343,80

- VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách								398,12
		18	000400021.S11	Pomocné práce a podružný materiál	eur	1,000	398,12	398,12
- 004 - Rozvádzač RP2s								3 101,89
- M - Práce a dodávky M								2 525,24
- 21-M - Elektromontáže								2 351,48
		5	210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	9,000	14,48	130,32
		6	358220022454	Istič LTN-6B-1, 6 A, AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	ks	1,000	7,83	7,83
		7	358220022460	Istič LTN-16B-1, 16 A, AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	ks	8,000	6,77	54,16
		1	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	5,000	19,30	96,50
		2	358220064428	Istič LTN-16B-3, 16 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	4,000	23,34	93,36
		4	358220064440	Istič LTN-63B-3, 63 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	1,000	75,94	75,94
		8	358990003720	Podpätková spúšť	ks	1,000	53,78	53,78
		9	210120412.S	Prúdové chrániče selektívne štvorpólové 40 - 80 A	ks	1,000	19,30	19,30
		10	358230027900	Prúdový chránič TX3 4P, 40 A, 30 mA, typ A, 4 moduly, LEGRAND	ks	1,000	79,60	79,60
		11	210120414.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpoľové	ks	8,000	28,95	231,60
		12	358230004700	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 10 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	5,000	82,17	410,85
		13	358230004800	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 10000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	3,000	91,41	274,23
		14	210120423.S	Zvodiče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól	ks	1,000	14,48	14,48
		15	358240002400	Zvodič prepätia kombinovaný T1+T2 3P, 25kA, Iimp= 12,5kA/pól, 3 moduly, LEGRAND	ks	1,000	809,53	809,53
- 95-M - Revízie								173,76
		21	950106017.S	Meranie pri revíziách kontrola sledu fází	mer.	6,000	7,24	43,44
		20	950106022.S	Meranie pri revíziách meranie, skúšanie a preverenie ochrany prúdových chráničov	mer.	9,000	14,48	130,32
- HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby								275,04
		19	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	12,000	22,92	275,04
- VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách								301,61
		18	000400021.S11	Pomocné práce a podružný materiál	eur	1,000	301,61	301,61
- 5 - SO 01 - Vzduchotechni...								56 183,83
- Vlastné položky								0,00
- M - Práce a dodávky M								0,00
- 24-M - Montáže vzduchotechnických zariadení.								0,00
		1	21-M1	SO 01 - Vzduchotechnika a chladenie - vid' príloha položkový rozpočet	kpl	1,000	0,00	0,00
- Príloha - VZDUCHOTECHNIKA A CHLADENIE								56 183,83
- D1 - Zariadenie č. 1 - Vetracie hygienické miestnosti								2 487,26
		1	Pol101	STREŠNÝ VENTILÁTOR DVS 190EZ sileo, NAPOJENIE: 230V/50Hz/1f, PRÍKON: 52 W, PRÚD: 0,231A, PRIETOK: 544 m3/h, HLADINA AKUST. TLAKU 47 dB(A), HMOTNOSŤ 4,8 kg + PRÍSLUŠENSTVO alebo ekvivalent	ks	1,000	931,00	931,00
		2	Pol102	STREŠNÝ VENTILÁTOR DVS 225EZ sileo, NAPOJENIE: 230V/50Hz/1f, PRÍKON: 110 W, PRÚD: 0,466A, PRIETOK: 835 m3/h, HLADINA AKUST. TLAKU 42 dB(A), HMOTNOSŤ 4,5 kg + PRÍSLUŠENSTVO alebo ekvivalent	ks	2,000	687,09	1 374,18
		3	Pol103	NÁSTENNÝ VENTILÁTOR BF SILENT 100T, NAPOJENIE: 230V/50Hz/1f, PRÍKON: 8 W, PRÚD: 0,067A, PRIETOK: 83 m3/h, HLADINA AKUST. TLAKU 40 dB(A), HMOTNOSŤ 0,72 kg + PRÍSLUŠENSTVO alebo ekvivalent	ks	2,000	91,04	182,08
- D2 - Koncové elementy								213,48
		4	Pol104	TANIEROVÝ VENTIL EFEC-100-SW alebo ekvivalent	ks	25,000	6,03	150,75
		5	Pol105	VÝFUKOVÁ HLAVICA HN 150 alebo ekvivalent	ks	1,000	62,73	62,73

			- D3 - Potrubné rozvody					2 292,03
			6 Pol106	SPIRO POTRUBIE LINDAB SAFE Ø100 alebo ekvivalent	m	20,000	12,06	241,20
			7 Pol107	SPIRO POTRUBIE LINDAB SAFE Ø125 alebo ekvivalent	m	10,000	12,06	120,60
			8 Pol108	SPIRO POTRUBIE LINDAB SAFE Ø150 alebo ekvivalent	m	2,000	12,06	24,12
			9 Pol109	SPIRO POTRUBIE LINDAB SAFE Ø160 alebo ekvivalent	m	10,000	12,06	120,60
			10 Pol110	SPIRO POTRUBIE LINDAB SAFE Ø180 alebo ekvivalent	m	5,000	12,06	60,30
			11 Pol111	FLEXO HADICE BEZ IZOLÁCIE Ø100 alebo ekvivalent	m	17,000	12,06	205,02
			12 Pol112	OBLÚK SEGMENTOVÝ BF 100 90° alebo ekvivalent	ks	4,000	24,13	96,52
			13 Pol113	OBLÚK SEGMENTOVÝ BF 160 90° alebo ekvivalent	ks	2,000	24,13	48,26
			14 Pol114	OBLÚK SEGMENTOVÝ BF 180 90° alebo ekvivalent	ks	3,000	24,13	72,39
			15 Pol115	JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 100/100 alebo ekvivalent	ks	4,000	24,13	96,52
			16 Pol116	JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 125/100 alebo ekvivalent	ks	4,000	24,13	96,52
			17 Pol117	JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 125/125 alebo ekvivalent	ks	1,000	24,13	24,13
			18 Pol118	JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 150/100 alebo ekvivalent	ks	1,000	24,13	24,13
			19 Pol119	JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 160/100 alebo ekvivalent	ks	7,000	24,13	168,91
			20 Pol120	JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 160/160 alebo ekvivalent	ks	2,000	24,13	48,26
			21 Pol121	JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 180/100 alebo ekvivalent	ks	1,000	24,13	24,13
			22 Pol122	JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 180/180 alebo ekvivalent	ks	2,000	24,13	48,26
			23 Pol123	PRECHOD OSOVÝ RCL 125/100 alebo ekvivalent	ks	6,000	24,13	144,78
			24 Pol124	PRECHOD OSOVÝ RCL 160/100 alebo ekvivalent	ks	2,000	24,13	48,26
			25 Pol125	PRECHOD OSOVÝ RCL 160/125 alebo ekvivalent	ks	5,000	24,13	120,65
			26 Pol126	PRECHOD OSOVÝ RCL 180/160 alebo ekvivalent	ks	5,000	24,13	120,65
			27 Pol127	PRECHOD OSOVÝ RCL 200/180 alebo ekvivalent	ks	3,000	24,13	72,39
			28 Pol128	SPÄTNÁ KLAPKA RSK Ø160 alebo ekvivalent	ks	4,000	24,13	96,52
			29 Pol129	SPÄTNÁ KLAPKA RSK Ø180 alebo ekvivalent	ks	1,000	24,13	24,13
			30 Pol130	KONCOVÝ KRYT EP150 alebo ekvivalent	ks	1,000	24,13	24,13
			31 Pol131	VNÚTORNÁ IZOLÁCIA SO SYNTETICKÉHO KAUCUKU HR. 20 mm	m2	5,000	24,13	120,65
			- D4 - Chladenie					31 697,29
			32 Pol132	Vonkajšia jednotka Daikin RZAG125NY1, SkyAir Alpha, inv., tep.čerp, R32, 400V alebo ekvivalent	ks	8,000	747,64	5 981,12
			33 Pol133	Refnet Twin, DoubleTwin KHRQ58T alebo ekvivalent	ks	8,000	747,64	5 981,12
			34 Pol134	Vnútorná jednotka Daikin FAA71A, SkyAir vnútorná nástenná, UNI alebo ekvivalent	ks	16,000	747,67	11 962,72
			35 Pol135	Káblový ovládač Madoka, biely BRC1H52W alebo ekvivalent	ks	8,000	299,05	2 392,40
			36 Pol136	Vonkajšia jednotka Daikin RXM60N9; Split, inv.,tep.čerp., R32, 230V alebo ekvivalent	ks	1,000	822,44	822,44
			37 Pol137	Vnútorná jednotka Daikin FTXM60R; Perfera nástenná, IČ ovl., WiFi, R32 alebo ekvivalent	ks	1,000	822,41	822,41
			38 Pol138	Predizolované chladiarske potrubie 6.4x0.8mm	m	10,000	6,28	62,80
			39 Pol139	Predizolované chladiarske potrubie 9.52x1.0mm	m	109,000	10,56	1 151,04
			40 Pol140	Predizolované chladiarske potrubie 12.7x1.0mm	m	10,000	11,96	119,60

			41	Pol141	Predizolované chladiarske potrubie 15.9x1.0mm	m	109,000	16,46	1 794,14
			42	Pol142	komunikačná kabeľ	m	150,000	4,05	607,50
				- D5 - Ostatné					6 826,18
			43	Pol143	Antivibračná sada pre vonkajšie kondenzačné jednotky	kpl	9,000	123,06	1 107,54
			44	Pol144	Oceľová konštrukcia pod kondenzačné jednotky - dodávka stavby	kpl	1,000	0,00	0,00
			45	Pol145	Matná/hliníková páska pre ochranu potrubných vonkajších rozvodov	kpl	9,000	32,18	289,62
			46	Pol146	Búranie a sekanie konštrukcií, vyhotovenie prestupov	kpl	1,000	1 206,43	1 206,43
			47	Pol147	Kotvici materiálu (hmoždinky, rýchloviazače, objímky, žlaby, závitové tyče...)	kpl	1,000	796,24	796,24
			48	Pol148	Komplexné skúšky zariadení	kpl	1,000	651,47	651,47
			49	Pol149	Montáž MAR a uvedenie do prevádzky	kpl	9,000	241,29	2 171,61
			50	Pol150	Doplnenie chladiča	kpl	9,000	67,03	603,27
				- D6 - Montáž systému					12 667,59
			51	Pol151	Montáž systému	kpl	1,000	11 461,16	11 461,16
			52	Pol152	Zaškolenie prevádzky	kpl	1,000	1 206,43	1 206,43
				- 6 - SO 01 - Slaboprúd					67 828,10
				- Vlastné položky					0,00
				- M - Práce a dodávky M					0,00
				- 21-M - Elektromontáže					0,00
			1	21	Slaboprúd - vid' príloha položkový rozpočet	kpl	1,000	0,00	0,00
				- Príloha - Slaboprúd					67 828,10
				- D1 - štrukturovaná kabeľ					30 614,78
				Pol1	19"18U závesný rozvádzač - rozmer 900x600x600 vxšxl , vrátane príslušenstva	ks	2,000	291,35	582,70
				Pol2	ventilačná jednotka strešná	ks	2,000	80,23	160,46
				Pol3	napájací panel 5x230V	ks	2,000	37,40	74,80
				Pol4	prepäťová ochrana pre 230V "D"	ks	2,000	3,62	7,24
				Pol5	vertikálny káblový organizér	ks	2,000	5,43	10,86
				Pol6	horizontálny plastový káblový organizér	ks	8,000	9,81	78,48
				Pol7	polica	ks	2,000	30,16	60,32
				Pol8	montážna sada /4ks skrutka M6, 4ks plastová podložka, 4ks plávajúca matica/	ks	2,000	3,02	6,04
				Pol9	zemniaca lišta horizontálna	ks	2,000	33,18	66,36
				Pol10	zemniaca svorka	ks	2,000	6,64	13,28
				Pol12	patch panel 24RJ45, cat 6A,	ks	4,000	185,49	741,96
				Pol13	modulárny optický patch panel vr. Príslušenstva, pigtail, držák zvaru, adaptér... + optický patch cord , ukončenie podľa štandardu v objekte LC-ST..	kpl	2,000	367,96	735,92
			34	Pol14	Switch optický pre 24 vlákien, kazeta, adaptéry...-komplet , SFP... Vr. Gbicov alebo ekvivalent	ks	2,000	386,06	772,12
			35	Pol16	Switch menežovateľný Cisco SG 350X , 24x10/100/1000/10000 BaseT , SFP... alebo ekvivalent	ks	2,000	3 739,92	7 479,84
			36	Pol17	Gbic pre switche SM	ks	8,000	37,86	302,88
			36	Pol18	WIFI-Enterprise-class WLAN Access Point 802.11, WAVE 2, 2,4GHz +5GHz, 2x2 MIMO, vrátane zásuvky 2xRJ45 CAT6A na povrchu alebo ekvivalent	ks	13,000	158,69	2 062,97
			37	Pol19	Prepojovací kábel SFP, SFP modul 1.25G pár, drobný inšt.materiál pre wifi	ks	13,000	4,92	63,96
			38	Pol20	WIFI Ubiquiti ES.8-1501W , 8xport + 2x SFP GIGABIT PoE switch 24/48V 802.3af/802.3at alebo ekvivalent	ks	2,000	332,37	664,74
				Pol23	označenie patch panelov	ks	6,000	18,30	109,80
				Pol24	patch kábel, prepojovací 1,5-3mmCAT 6A	ks	65,000	3,66	237,90
				Pol25	dátová zásuvka 2xRJ45, vrátane inštalačného rámcika a krabice, montáž pod omietku/na povrch/do podl.krabice, Cat 6A vr. Inšt.krabíc	ks	26,000	25,84	671,84
				Pol26	zásuvka USB	ks	18,000	44,71	804,78
				Pol27	zásuvka HDMI	ks	18,000	75,06	1 351,08

					Pol28	dátová zásuvka 1xRJ45, vrátane inštalačného rámčeka a krabice, montáž na povrch /pod omietkuCat 6A - WIFI	ks	13,000	18,57	241,41
					Pol29	konektor RJ 45 Kat 6A FM45/S pre wifi	ks	13,000	7,06	91,78
					Pol31	merací protokol - meranie metalického kábla-port vr.wifi, prepoja medzi DR	ks	65,000	4,64	301,60
					Pol4	prepäťová ochrana pre 230V "D"	ks	2,000	49,46	98,92
					Pol32	zemniaci vodič 6mm	m	10,000	2,05	20,50
					Pol33	optický kábel 4 vl 4x 9/125 SM OS2 B2ca s1 d 1 a1	m	300,000	2,32	696,00
					Pol34	dátový kábel U/FTP cat6A AWG23 B2ca s1 d 1 a1	m	3 000,000	1,39	4 170,00
					Pol35	káble USB s koncovkami B2ca s1 d 1 a1 + prepój. Káble s projektorom	ks	9,000	59,79	538,11
					Pol36	káble HDMI s koncovkami B2ca s1 d 1 a1 + prep. Káble s projektorom	ks	9,000	54,69	492,21
					Pol37	drobný montážny materiál a príslušenstvo (krabice KO,KU pre zásuvky pod.om. a na povrch, pásy.....)	kpl	1,000	711,79	711,79
					Pol38	ohybná rúrka 20HFXP/HFIR + spojky alebo alternatíva	m	200,000	2,27	454,00
					Pol39	ohybná rúrka 25_HFXP/HFIR + spojky alebo alternatíva	m	600,000	3,11	1 866,00
					Pol41	ohybná rúrka 32 HFXP/HFIR + spojky	m	100,000	3,62	362,00
					Pol45	žlab 200x60 vrátane úchytovej na strop + 2x prepážka	m	130,000	25,71	3 342,30
					Pol46	krabica KO 68 hlboká	ks	26,000	4,04	105,04
					Pol47	inš.krabica na povrch	ks	13,000	4,83	62,79
					- D6 - Školský Rozhlas					5 586,63
					Pol63	DL-E 06/130T - 100V reproduktorka do podlahy Príkon: 6W, Napätie: 100/70 V alebo ekvivalent	ks	14,000	40,93	573,02
					Pol65	SA3-55Q - 100V reproduktorka na stenu. Je vyrobená z plastu bielej farby. Reproduktorka je vhodná na ozvučenie, školského rozhlasu, prednáškových sál, kostolov a všade tam, kde je potrebná zrozumiteľnosť hovoreného slova. Príkon: 5/10 VA, Napätie: 100/70 V,	ks	11,000	48,26	530,86
					Pol68	PP-2112AUS-CB - Aktívny dvojčinný prenosný PA ozvučovací systém s integrovanou batériou, dvoma bezdrôtovými mikrofónmi do ruky, prehrávačom MP3 z USB/SD, FM tunerom, možnosťou prehrávania MP3 cez Bluetooth a diaľkovým ovládačom. Osadený je 12" basovým	ks	1,000	717,82	717,82
					Pol37	drobný montážny materiál a príslušenstvo (krabice KO,KU pre zásuvky pod.om. a na povrch, pásy.....)	kpl	1,000	361,93	361,93
					Pol60	bezhalogénový kábel NHXH-O 2x1,5 B2ca - a1,d1,s1	m	700,000	1,85	1 295,00
					Pol53	ohybná rúrka 25_HFXP/HFIR + spojky	m	680,000	3,10	2 108,00
					Pol41	ohybná rúrka 32 HFXP/HFIR + spojky	m	0,000	3,00	0,00
					- D8 - OZVUČENIE TRIED - TABÚL					31 626,69
					Pol72	SDQ5PIR - aktívny reproduktor s diaľkovým ovládaním vhodný aj pre plátno a interaktívne tabule - Tento set sa skladá z dvojice reproduktorov (1 x aktívny + 1 x pasívny) na stenu 2x30 W, 252x182x170 mm, s diaľkovým ovládaním. Farba: biela, čierna. Má funk	ks	9,000	452,14	4 069,26
					Pol73	ACPL – panel ovládania SDQ5PIR s lok. vstupom pre mikrofón - Ovládač na stenu pre Apart SDQ5PIR aktívny reproduktor. Má v sebe linkový a mikrofónový vstup. Takto sa odstránia problémy s vybitými batériami a stratenými ovládačmi. Ovládač je vždy po ruke na	ks	9,000	92,50	832,50
					Pol74	Projektor EPSON interaktívny alebo ekvivalent	ks	9,000	2 425,01	21 825,09
					Pol75	Prepojovací kábel Vention Fabric Braided 3,5 mm Jack Male to Male Audio Cable 2-5 m Black Metal Type alebo ekvivalent	ks	9,000	6,71	60,39

					Pol76	Prepojovací kábel- Patch CAT6 UTP B2ca a1 d1 s1 Flat sivý pre prepojenie panelu ovládania s aktívnym reproduktorom alebo ekvivalent	ks	9,000	10,73	96,57
					Pol77	Prepojovací kábel- Patch GAC 2 pair B2ca a1 d1 s1 pre prepojenie aktívneho reproduktora a projektora s ukončovacími Jackmi alebo ekvivalent	ks	9,000	42,09	378,81
					Pol79	AMC - OFCFR 2x1,5 B2ca s1 d 1a1 - Reprodukčový kábel 2x1.5mm2 (16AWG) s dvojitoú izoláciou. Jadro je lanko z bezkyslíkatej medi. alebo ekvivalent	m	90,000	2,22	199,80
					Pol80	ohybná rúrka 20/25_HFXP/HFIR + spojky alebo alternatíva	m	250,000	3,14	785,00
					Pol81	inš.krabica na povrch-repro krabica s 2xsvorka - Legrand alebo ekvivalent	ks	18,000	9,18	165,24
					Pol46	krabica KO 68 hlboká	ks	36,000	3,69	132,84
					Pol37	drobný montážny materiál a príslušenstvo (krabice KO,KU pre zásuvky pod.om. a na povrch, pásy.....)	kpl	1,000	856,55	856,55
					Pol82	protipožiarna upchávka, tmel, náter	kpl	1,000	180,96	180,96
					Pol83	príeraz murívom	kpl	1,000	182,17	182,17
					Pol84	značenie trasy vedenia	kpl	1,000	177,34	177,34
					Pol85	úprava káblvej trasy v strope alt. stene	kpl	1,000	241,29	241,29
					Pol86	dokumentácia realizácie stavby- dodávateľská	kpl	1,000	289,54	289,54
					Pol87	dokumentácia skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	265,41	265,41
					Pol88	inžinierska činnosť a technický dozor	kpl	1,000	277,48	277,48
				40	Pol89	PPV	kpl	1,000	367,96	367,96
				41	Pol90	dopravné	kpl	1,000	242,49	242,49
					- Príloha 2 - Kameraný Systém CCTV					13 096,97
					- D1 - Kameraný Systém CCTV					8 752,55
					Pol91	4/5 Mpx IP dome kamera, exteriérová, antivandal, Day/Night s mechanickým IR filtrom, Smart IR LED s dosvitom 30 m, 1/3" 4Megapixel progressive CMOS, rozlíšenie 2688 x 1520 px @ 25 fps, citlivosť 0,03 lx / F1.4 (Color, 1/3 s, 30 IRE), 0,3 lx / F1.4 (Color,	ks	8,000	275,81	2 206,48
					Pol92	Pridavný límeč pre Dahua kamery IPC-HDW [RP-Z], SD22204T-GN, kompatibilné príslušenstvo PFA150, PFA151 alebo ekvivalent	ks	8,000	12,97	103,76
					Pol93	Dahua switch 16x FE PoE + 2x GE (Combo) + 2x GE SFP (Combo), podpora PoE pre 16 portov, management, Long Distance Mode (napájanie a dáta až na 250 m), L2, 16x PoE (IEEE802.3af/at), celkovo na všetky porty max. 240 W, oranžový port pro PFT1300, ochrana pro	ks	2,000	392,69	785,38
					Pol94	Videorekordér IP sieťový 32/64-kanálový, záznam / živý obraz / prehrávanie vo 4K, OS Linux, procesor Intel, podporované formáty H.264 / H.265 / MJPEG, záznam max. do 384 Mbps , maximálne rozlíšenie 12 MPx na kameru, alarm I/O 16/8, 8x SATA III 3.5" HDD, m	ks	1,000	1 212,46	1 212,46
					Pol95	SATA DISK 8000GB, IntelliPower, 7200 rpm, vhodný do podmienok 24/7, pre PC Videoserver, DVR, NAS, záruka 36 mesiacov alebo ekvivalent	ks	2,000	366,15	732,30
					Pol96	Line-interactive zdroj nepretržitého napájania 230 V AC, výkon 3000 V Ai (2700 W), 4x výstup, dotykový LCD informačný panel, USB vstup pre prepojenie s PC (kábel súčasťou), možnosť spravovania pomocou bezplatného softvéru, rozmery 101 x 300 x 142 mm, hmot	ks	2,000	869,83	1 739,66
					Pol97	PC Klient + SW	ks	1,000	1 972,51	1 972,51
					- D2 - Kabeláž-nosné prvky					4 344,42
					OS2	Optický kábel SM 4x9/125n B2ca s 1d1 a1 vr. Montáže, zvarov, pigtailov, prepoj. káblov.... alebo ekvivalent	m	200,000	3,20	640,00

				FTP cat6A	Kábel FTP B2ca s1 d 1 a1 alebo ekvivalent	m	500,000	1,48	740,00
				rúrka	rúrka f1 20 HFXP/HFIR alebo ekvivalent	m	700,000	1,91	1 337,00
				Pol98	Pomocný materiál, ostatný elektroinštalačný materiál	kpl	1,000	343,83	343,83
				Pol99	Oživenie systémuOživenie a naprogramovanie systému, zaškolenie obsluhy zariadenia	kpl	1,000	872,20	872,20
				Pol100	Režijné a dopravné náklady, inžinierska činnosť	kpl	1,000	411,39	411,39
				- Príloha 3 - SO01 Svetidlá					17 102,68
				1 1725140	Luminel 600x300 25W UGR LED + rám Alebo alternatíva		42,000	67,00	2 814,00
				Pol11	recyklačný poplatok		42,000	0,40	16,80
				2 1840140	Luminel 600x600 40W UGR LED + rám Alebo alternatíva		12,000	48,29	579,48
				Pol11	recyklačný poplatok		12,000	0,40	4,80
				3 1940140	Luminel 1200x300 40W UGR LED + rám Alebo alternatíva		107,000	108,00	11 556,00
				Pol11	recyklačný poplatok		107,000	0,40	42,80
				4 60180020	Pluto 020 IP65, 20W LED Alebo alternatíva		6,000	68,00	408,00
				Pol11	recyklačný poplatok		6,000	0,10	0,60
				5 60180025	Pluto 025 IP65, 25W LED Alebo alternatíva		10,000	73,00	730,00
				Pol11	recyklačný poplatok		10,000	0,10	1,00
				6 67040	Venus 040 IP65, LED 37W Alebo alternatíva		6,000	114,00	684,00
				Pol11	recyklačný poplatok		6,000	0,40	2,40
				7 67060	Venus 040 IP65, LED 55W Alebo alternatíva		2,000	131,00	262,00
				Pol11	recyklačný poplatok		2,000	0,40	0,80
				- ZML 12					6 375,72
				430863001r	Montáž rôznych dielov OK nadstavby a exteriérových oceľových schodísk vrátane kotviacich prvkov	kg	115,000	2,70	310,50
				1348262501	Dodávka oceľovej atypickej konštrukcie podľa PD - časť 1.2 Nosné konštrukcie	t	0,115	2 687,94	309,11
				783124520.S	Nátery oceľ.konstr. stredných B a plnostenných D syntetické dvojnásobné, 1x s emailovaním - 105µm	m2	2,750	7,76	21,34
				5535865781r	Lemovacie prvky (zvitkový plech), kotviaci materiál, krycie lišty, tesniaci a spojovací materiál a pod.	m2	2,900	14,13	40,98
				9635865881r	Výrezanie otvoru v paneloch,demontáž panelov vrátane plošiny a zdvíhacích zariadení	kpl	1,000	4 053,00	4 053,00
				6114100222.S	25 - Okno z plastových profilov biele dvojdielne OS, rozm. 1050x1900mm, zasklenie izolačným trojsklom Ug=0,60W(m2k), nastaviteľná mikroventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania + hliníkové vnútorné žalúzie	ks	1,000	540,05	540,05
				611413300,10	D Interiérová tesnica páska š.=100mm do pripraveného otvoru	m	5,750	3,25	18,69
				766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	5,900	18,61	109,80
				648991113.S	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	1,050	7,64	8,02
				611560000600.S	Parapetná doska plastová, šírka do 400 mm, komôrková vnútorná	m	1,050	28,37	29,79
				611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým	ks	2,000	0,60	1,20
				764410440.S	Oplechovanie parapetov	m	1,050	24,29	25,50
				7631470800.S	Úprava SDK konštrukcie pre montáž okna	kpl	1,000	369,00	369,00
				766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	7,500	18,61	139,58
				6114100216.S	11 - Okno vnútorné z plastových profilov biele trojdielne, pevné zasklenie, rozm. 3000x750mm,	ks	1,000	399,16	399,16
				- ZML 13					3 070,34
				D1	Práce a dodávky PSV				
				721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia Conel Drain				
				721173204	Potrubie kanal. z PP-HT Geberit SILENT PP D 40x	m	4,000	18,10	72,40

				721171108	Potrubie kanal. z PP-HT Geberit SILENT PP D 110	m	4,000	24,91	99,64
				721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevn	ks	1,000	3,65	3,65
				721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevn	ks	1,000	5,40	5,40
				hl03	Prívetrávací ventil DN40 HL905N alebo ekvivalen	ks	1,000	79,30	79,30
				721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch	m	8,000	1,01	8,08
				713	Izolácie tepelné				
				arm001	Trubica ref. ARMAFLEX AC hr.9 mm,vnút.priemer	m	8,000	5,28	42,24
				arm002	Trubica ref. ARMAFLEX AC hr.9 mm,vnút.priemer	m	3,000	5,35	16,05
				722	Vnútrotný vodovod				
				722172pc1	Potrubie pripojovacie-HERZ Ø20x2,25 - DN15 ale	m	9,000	8,81	79,29
				722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	8,000	6,64	53,12
				722231042.1	Montáž armatúry s dvoma závitmi G 3/4	ks	6,000	4,83	28,98
				HZ 1222.801	HE.RZ ve.ntil guľ. voda "1/2" FM páka	ks	1,000	8,31	8,31
				722231161	Ventily poistné pružinové ON 13 7030 /V 4342/	ks	2,000	36,19	72,38
				eliz001	Zasobník teplej vody elektrický ref. Eliz EURO 10	ks	0,000	191,82	0,00
				722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitové	m	9,000	1,94	17,46
				722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrub	m	9,000	1,42	12,78
				998722103	Presun hmôt pre vnútrotný vodovod v objektoch	kpl	4,800	30,02	144,10
				725	Zdravotechnika - zariad. Predmety				
				551410500pc	Ventil rohový T 66 1/2"	ks	4,000	7,24	28,96
				722231042.1	Montáž armatúry s dvoma závitmi G 1/2	ks	4,000	24,62	98,48
				ARCH003	Sanitárna keramika nástenné umývadlo 600mm	ks	1,000	74,80	74,80
				ARCH005	Zápachová uzávierka pre umývadlo	ks	1,000	20,51	20,51
				ARCH006	Batéria umývadlová stojánková s výpušťaním	ks	1,000	62,73	62,73
				725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojank	ks	1,000	25,50	25,50
				725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia	ks	1,000	16,00	16,00
				7222311	Montáž vylevky keramickej voľne stojacej bez výsúb.	ks	1,000	37,50	37,50
				7222311m	MIRA výlevka stojaca s plast. mriežkou 43,5x50 c	ks	1,000	186,81	186,81
				7222311	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej ale	ks	1,000	16,50	16,50
				7222311m	TITANIA IRIS drezová/umývadlová batéria násten	ks	1,000	42,93	42,93
				HZS000005	Stavebno montážne práce náročné ucelené - od	hod	21,000	24,13	506,73
					Vzduchotechnika				
				Pol103	NÁSTENNÝ VENTILÁTOR BF SILENT 100T, NAPOJ	ks	1,000	91,04	91,04
				Pol115	JEDNOSTRANNÁ ODBOČKA TCP 100/100 alebo e	ks	1,000	24,13	24,13
				Pol106	SPIRO POTRUBIE LINDAB SAFE Ø100 alebo ekviva	m	2,000	120,60	241,20
				Pol112	OBLÚK SEGMENTOVÝ BF 100 90° alebo ekvivalet	ks	2,000	24,13	48,26
				HZS000005	Stavebno montážne práce náročné ucelené - od	hod	16,000	24,13	386,08
				Pol 164	Montážny ,spojovací a tesniaci materiál	kpl	1,000	75,00	75,00
				Pol 165	Inžinierska činnosť - PSV	kpl	1,000	120,00	120,00
				Pol 167	Doprava	kpl	1,000	75,00	75,00
				Pol 168	Prerábka Kan Odpadu klimatizácie kvôli novému	kpl	1,000	149,00	149,00
				- ZML 14					415,90
				725119415.S	Demontáž záchodovej misy keramickej	ks	1,000	37,20	37,20
				725119415.S	Spälná Montáž záchodovej misy keramickej	ks	1,000	37,20	37,20
				725219401.S	Demontáž umývadla keramickeho	ks	1,000	47,50	47,50
					Zrušenie a zaslepenie vody a kanalizácie	kpl	1,000	195,00	195,00
					Jadrový vr 130	ks	1,000	99,00	99,00
				- ZML 15					2 624,36
				713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	-80,000	0,00	-289,80
				283310001000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 15x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent	m	-80,000	0,00	-33,60
				GEB 29102	Rúra z uhlíkovej ocele lisovaná vo vnútri/z vonku pozinkovaná C-Steel d 18,0 mm, hr. steny 1,2 mm, IVAR	m	-80,000	0,00	-213,60
				713482132	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	80,000	4,80	384,00
				283310006500	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX alebo ekvivalent	m	80,000	3,68	294,40
				GEB 29107	Mapress systémová rúra 42x1,5 voda, solár zvonka pozinkovaná uhlíková oceľ /6m tyč/	m	80,000	9,93	794,40
				Miestnosť 2.28	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21VKP 400/1600	ks	1,000	275,00	275,00
				735154142	Demontáž vykurovacieho telesa panelového	ks	2,000	22,80	45,60
				735154142	Demontáž potrubí UK po zrušení radiátoroch a ich zaslepenie	kpl	1,000	550,00	550,00
				735154142	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm vrátane konzol opierky	ks	2,000	22,80	45,60
				HZS000005	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - Uvedenie systému do prevádzky	hod	32,000	24,13	772,16
				- ZML 16					-15,82

		632452288.Sr.1	Schodiskové konštrukcie - vyplnenie stupňov do korýtok z ohýbaného plechu betonovým poterom hr.40mm s rozptýlenou výstužou	m2	29,760	0,00	1 401,99
		777610020.S	Epoxidový štrukturovaný valčekovaný náter s protišmykovou odolnosťou, penetračný náter, vrchný náter, kremečité piesok - schodiskových stupe, podesty a medzipodesty	m2	50,905	0,00	1 379,02
		771575107.S	Montáž podláh z dlaždíc ukladáním na gumovú rohož	m2	42,340	20,00	846,80
		597740001000.S	Vymývacia dlažba prírodná 40x40x2 cm	m2	48,69	29,35	1 428,95
			Rezanie dlažby s hrúbkou 2 cm	bm	21,28	23,00	489,44
-	ZML 17						0,00
		564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	112,400	0,00	981,25
		564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	112,400	0,00	1 162,22
		596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	112,400	0,00	1 661,27
		592460007500.S	Dlažba zámková 60 mm, sivá	m2	116,000	0,00	2 176,16
		564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	112,400	8,73	981,25
		564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	112,400	10,34	1 162,22
		596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	112,400	14,78	1 661,27
		592460007500.S	Betnová plocha C25/30 , metličková úprava	m2	116,000	18,76	2 176,16
-	ZML 19						921,07
			vestibul vstup				
			SDK kapotáž	m2	3,20	78,85	252,32
			náter mostik beton kontakt	m2	10,00	7,55	75,50
			vnútorná omietka	m2	10,00	11,59	115,90
			olejový náter	m2	10,00	14,85	148,50
			Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnosti	m2	15,00	0,59	8,85
			buranie povodnej obmurovky a potrubia	kpl	1,00	145,00	145,00
			oprava doplnenie noveho potrubia	kpl	1,00	175,00	175,00
-	ZML 21						6 285,62
			maľovanie riaditeľ				
			výspravky prasklín	bm	17,00	4,25	72,25
			škrabanie maľovky po zatečení	m2	8,20	3,75	30,75
			náter syntetickou farbou po zatečení	m2	8,20	14,85	121,77
			penetrácia stien a stropu	m2	77,60	0,92	71,39
			maľovanie stien a stropu 2x	m2	77,60	1,53	118,73
			zakrytie podlahy a nábytku+vyčistenie	ks	1,00	26,00	26,00
			presun nábytku	ks	1,00	22,00	22,00
			maľovanie zborovna				
			výspravky prasklín	bm	25,00	4,25	106,25
			škrabanie maľovky po zatečení	m2	10,00	3,75	37,50
			náter syntetickou farbou po zatečení	m2	10,00	14,85	148,50
			penetrácia stien a stropov	m2	139,80	0,92	128,62
			maľovanie stien a stropov	m2	139,80	1,53	213,89
			zakrytie podlahy a nábytku+vyčistenie	ks	1,00	26,00	26,00
			presun nábytku	ks	1,00	22,00	22,00
			maľovanie miestnosti 1				
			výspravky prasklín	bm	8,00	4,25	34,00
			škrabanie maľovky po zatečení	m2	4,50	3,75	16,88
			náter syntetickou farbou po zatečení	m2	4,50	14,85	66,83
			penetrácia stien a stropov	m2	51,90	0,92	47,75
			maľovanie stien a stropov	m2	51,90	1,53	79,41
			zakrytie nábytku+vyčistenie	ks	1,00	26,00	26,00
			presun nábytku	ks	1,00	22,00	22,00
			maľovanie miestnosti 2				
			výspravky prasklín	bm	7,20	4,25	30,60
			škrabanie maľovky po zatečení	m2	5,00	3,75	18,75

				náter syntetickou farbou po zatečení	m2	5,00	14,85	74,25
				penetrácia stien a stropov	m2	58,00	0,92	53,36
				maľovanie stien a stropov	m2	58,00	1,53	88,74
				zakrytie nábytku+vyčistenie	ks	1,00	26,00	26,00
				presun nábytku	ks	1,00	22,00	22,00
				chodba 1NP A				
				výspravky prasklín	m2	7,80	4,25	33,15
				škrabanie maľovky po zatečení	m2	7,80	3,75	29,25
				penetrácia stropu a stien	m2	124,10	0,92	114,17
				maľovanie stien a stropu	m2	124,10	1,53	189,87
				olejový sokel	m2	80,90	14,85	1 201,37
				náter soklikov	m2	6,00	14,85	89,10
				náter kurenarske trubky	m3	8,00	10,89	87,12
				zakrytie nábytku+vyčistenie	ks	1,00	26,00	26,00
				chodba pri riaditeľ				
				výspravky prasklín	bm	14,00	4,25	482,62
				škrabanie maľovky po zatečení	m2	11,20	3,75	42,00
				náter syntetickou farbou po zatečení	m2	5,40	14,85	80,19
				penetrácia stien a stropov	m2	136,50	0,92	125,58
				maľovanie stien a stropov	m2	136,50	1,53	208,85
				zakrytie nábytku+vyčistenie	ks	1,00	26,00	26,00
				zadná chodba 1NP B				
				výspravky prasklín	bm	17,55	4,25	74,59
				výspravky rohov a rýh stropu	bm	13,00	4,25	55,25
				náter syntetickou farbou	m2	9,48	14,85	140,78
				penetrácia stropu a stien	m2	189,40	0,92	174,25
				maľovanie stropu a stien	m2	189,40	1,53	289,78
				vybúranie zárubne	m3	3,10	10,85	33,64
				rozšírenie otvoru	ks	1,00	75,00	75,00
				vnútorná omietka ostenia	m2	1,00	15,50	15,50
				ojejový sokel	m2	32,10	14,85	476,69
				úprava soklíkov	ks	1,00	25,00	25,00
				zakrytie podlahy a poriadok	ks	1,00	35,00	35,00
				WC chlapci zadné 1NP B				
				výspravky prasklín	bm	5,00	4,25	21,25
				škrabanie maľovky po zatečení	m2	4,10	3,75	15,38
				náter syntetickou farbou po zatečení	m2	4,10	10,85	44,49
				penetrácia stien a stropu	m2	41,30	0,92	38,00
				maľovanie stien a stropu	m2	41,30	1,53	63,19
				zakrytie podlahy a obkladu	ks	1,00	15,00	15,00
				wc dľavčatá zadné 1NP B				
				výspravky prasklin	bm	6,40	4,25	27,20
				škrabanie maľovky po zatečení	m2	3,20	3,75	12,00
				náter syntetickou farbou po zatečení	m2	3,20	10,85	34,72
				penetrácia stien a stropu	m2	45,50	0,92	41,86
				maľovanie stien a stropu	m2	45,50	1,53	69,62
				zakrytie podlahy +obklad	ks	1,00	20,00	20,00
-	ZML 23							6 407,03
		783812110.S		Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnas. 1x email a 2x plným tmel.	m2	-554,640	0,00	-8 236,40
		783812110.S		Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnas. 1x email a 2x plným tmel.	m2	986,090	14,85	14 643,44
-	ZML 25							521,08
		766662114.S		Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového špeciálneho, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	4,000	47,22	188,88
		611610000400.S		1,2,3,4, - Dvere drevené interiérové jednokrídlové, šírka 600-900 mm v=1970mm, plné hladké + kovanie kľučka-kľučka, vložkový zámok	ks	4,000	83,05	332,20
-	ZML 27							2 676,74
				Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	ks	22,000	13,27	291,94
				Luminel 1200x300 40W UGR LED + rám Alebo alternatíva	ks	22,000	108,00	2 376,00
				recyklačný poplatok	ks	22,000	0,40	8,80

